

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów, poza 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.  
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ent., drugą 80 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St. Pares 84.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 21 kwietnia b. r., rady namiestnictwa we Lwowie, Kornelowi Winter, nadać najmilszemu order żelaznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy.

Z powodu stwierdzenia zarazy psycowej i racicowej u bydła w Zborowie, w powiecie zloczowskim, zabrania się ładowania i wyładowania przeżuwaczy i świń na stacyi kolei Karola Ludwika w Zborowie.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 21 kwietnia 1888.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 kwietnia.

Uwaga powszechna we Francji odwróconą na chwilę została od agitatora plebiscytowego ku podróży prezydenta Carnota. Według pierwotnych projektów miał on odwiedzić departament północnej Francji, lecz skierował się w stronę przeciwną, ku południowemu. Być może, iż zmiana ta nastąpiła skutkiem obaw, wynikłych z zawichrzenia umysłów w departamencie, w którym wyborcy stoczyli niedawno walkę na rzecz samowolnego reformatora, zaniechanie więc podróży w tamtą stronę było zapewne koniecznością, ale pod względem politycznym wygląda to na abdykację reprezentacyi władzy

legalnej. Dziś już są oznaki, że w podobnym duchu wyzyska to i przedstawi partya wicherzycieli. W położeniu obecnym najpolityczniej było może zaniechać zupełnie podróży. Tak sądzili umiarkowani republikanie. Dzisiejsi jednak legalni doradcy prezydenta nie zaliczają się do stronnictwa umiarkowanego. Zdawało się im prawdopodobnie, że jedna mowa prezydenta, mowa z charakterem politycznym, więcej się przyczyni do skonsolidowania żywiółów republikańskich i obrony republiki, niż praca na miejscu nad zaprowadzeniem karność w tych szeregach w Izbie, przeciw którym odzywa się coraz głośniejszym sarkaniem w kraju. Tymczasem lada nieprzewidziany wypadek w Izbie może ją znowu krajowi przedstawić jako ciało bez spójni, zdeorganizowane i niezdolne użyć siły żadnemu ministerstwu.

Depesze doniosły, że ludność wita wszędzie prezydenta bardzo uprzejmie, wita go jako przedstawiciela władzy, do której nie zupełnie jeszcze stracono zaufanie, a w tej niewątpliwie nadziei, że on utrwalić ją potrafi. Z drugiej jednak strony, najmniejsze niepowodzenie w tej podróży, możliwe w obecnym stanie umysłów, odezwąłoby się echem niekorzystnym w stolicy, w której zgromadzona partya dezorganizatorów czyha na podobną chwilę. W charakterystyce obecnego położenia, danej przez hrabiego Paryża, jest wiele prawdy. Wewnętrzne rozterki ubezwładniają rząd republikański, powiedział on, a radykalizm u steru rządu podkopuje wszelką władzę. Radykalizm ten, można dodać, przeocza lub lekceważy objawy, któreby w każdym innym kraju wywo-

ły oburzenie. Oto, na przykład, radykalna reprezentacya miejska uchwała wniosek usunięcia senatu i prezydenta republiki, t. j. władz, istniejących na mocy konstytucyi i postanawia wniosek ten przekazać komisji do zbadania a radykalny gabinet przyjmuje to w milczeniu jako uchwałę najzwyczajszą, nie rozwiązując bowiem rady i nie daje upomnienia. Dziwnie także wygląda w obec powyższej uchwały opinia publiczna we Francji, która nie stara się nawet zwrócić uwagi, jak potwornie przedstawiają się tego rodzaju zamachy, równocześnie z protestami przeciw zamachom usurpatorów plebiscytowych. Sprzecznosci same, wicherzenia radykałów i zachcianki osobiste, a w obec tego wszystkiego podróż prezydenta republiki, jakby w czasach najspokojniejszych, to naprawdę obraz chaosu, w którym jednolitej władzy politycznej nie dojrzeć. Jest to, jak powiedział hr. Paryża, panowanie grup rozmaitych, ulegających chwilowym prądom.

## Jubileusz Najj. Pana.

Celem uczczenia tegorocznego jubileuszu panowania Jego Ces. Mości, rada powiatowa w Nowym Targu przeznaczyła z pozostałych z roku zeszłego zapasów kasowych 2.000 zł. na rzecz projektowanego szpitala powiatowego.

Gmina miejska w Cieszyńsku uchwaliła wybrać komitet, który ma poczynić wnioski, w jaki sposób miasto ma obchodzić godnie uroczystość jubileuszową.

Prezydium stowarzyszenia dla niesienia pomocy pozabawionym dachu i chleba w Pradze postanowiło święcić jubileusz monarchy przez znaczne rozszerzenie domu schronienia i przyjęcie do niego stale kilkunastu zastępujących na uwzględnienie ubogich.

Reprezentacya izraelskiej gminy wyznaniowej w Pradze uchwaliła 25.000 zł. na budowę szpitala dla nieuleczalnych, a 4.000 zł. na stypendya dla terminatorów rękodzielniczych.

Praskie kuchnie ludowe postanowiły rozdać w dzień jubileuszu bezpłatnie obiady.

Morawsko-szląskie towarzystwa rolnicze w Bernie odbędą w przyszły poniedziałek walne zebranie, na którym zostanie uczynionym wniosek wydziału centralnego o wzniesienie z okazji jubileuszu Najj. Pana gmachu muzealnego.

Wedle zawiadomienia Ministerstwa handlu, Najj. Pan zezwolił, aby uchwalona przez niższą - austriacką izbę handlową i przemysłową fundacya nosiła nazwę: „Fundacya Franciszka Józefa dla podniesienia drobnego przemysłu żelaznego w Dolnej Austrii”. Fundacya ta ma wynosić 100.000 zł., a dotychczas zebrano już 60.000 zł.

## Rada Państwa.

(CCXVIII posiedzenie Izby poselskiej.)

\* \* \* Wiedeń, 25 kwietnia. (Korespondencya Gazety Lwowskiej.)

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godz. 10 min. 25. Izba nielicznie zgromadzona.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu z wyjątkiem p. Ministra obrony krajowej.

Od Rządu wniesiono projekt ustawy o zbudowaniu gmachów dla dwu gimnazyów skarbowych w Graczu. — Przekazano go zaraz komisji budżetowej.

Pos. Derschatta prosi o przyspieszenie obrad komisyjnych nad tym projektem, aby gmachy mogły stanąć jeszcze przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego.

Prezes nie wątpi, że komisya uważać będzie projekt za sprawę pilną.

Prezes gabinetu, hr. Taaffe, odpowiada na interpelacyę Engla z dnia 2 z. m., czy Rząd myśli wnieść projekt ustawy o uregulowaniu praw swojszczyzny. Odpowiedź

Władysław usiadł napowrót a xiążę zatrzymał się przy nim i stojąc już, dyktował bardzo wolno, jakby każdy wyraz w umyśle wprzód dobrze rozważał:

„Przedewszystkiem, przez osoby dufałe a już znane, masz się waszmość z Kurfirszttem J. M. znieść, a prosić, aby owe subsidia, o które u Gdańszczan się staram, pomnożyć chciał... Nadto, ponieważ *sine suspitione* dział z Birz na Elekcyę prowadzić nie mogę, przeto prosić, aby Kurfirszt J. M. dział swoich, do prowadzenia i do pola sposobnych, tak szrotowych jak i nie szrotowych, mi użył i one mi do Szczytna sprowadzić kazał. — Nakoniec wywiedzieć się masz Waszmość w miastach pruskich, co się tam dzieje, jaka ostrożność, jaka gotowość i potęga, jaka umysłów skłonność ku królewicom, albo też komu insemu; jaka o mnie reputacya. Starać się też przedstawić komu należy, aby *interea* sami w domu ordynowali swoja potęgę i co potrzeba pogotowiu mieli. A nie bawiąc się długo, wracaj się do mnie jak najprędzej, rzeczy zaś poruczone miejsce w wielkiem milczeniu. Zaczem Panu Bogu poruczam...

— Skończyłeś? — spytał Hetman po chwili.

— Skończyłem... — odrzekł z cicha Władysław, powstając.

Xiążę usiadł, wziął pióro do ręki i u spodu listu wielkimi literami, bardzo powoli, podpisał: „Krzysztof Radziwiłł, ręką swą.” Poczem dłuższy moment przypatrywał się owemu pisanu.

— Pięknie waść piszesz... — zauważył, gdy w tem wzrok jego padł na sam początek listu, gdzie nazwiska Wodźbuna brakło.

29)

## VETO!

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Tom pierwszy.

IV.

(Ciąg dalszy.)

Xiążę zaś mówił po chwili zwolna: „Chcę mieć to po waszmości, abys zaraz do Gdańska i Torunia z listami jechał i pilnie się wypytałszy o najznakomitsze osoby, w czem nasi kaznodzieje przestrzedz będą mogli, bądź w publicznym zgromadzeniu, bądź *in secretiori conventu*, zjednawszy sobie audyencyę, przetoż im waszmość imieniem mojem, że teraz, gdy w skutek śmierci Króla Jegomości wolno nam o prawach i swobodach naszych *statuere*, mądrego rzecz jest nie opuszczać tej okazji, która *fronte capitata est* a z tyłu chwycić się nie da. Opowiadać im waść będziesz, że ja sam z siebie przykład dobry dać i znosząc się z Kurfirszttem J. M. i z innymi przednimi ludźmi, to co sity moje wniosą, *pro libertate religionis* i innych praw Rzpltej czynić gotów jestem i dobre już do tego zakończyłem początki, byle mnie drudzy nie chcieli opuszczać. Bo mam ten przykład, iż gdy w wielkie z nieboszczykiem Królem zabrałem niechęci, nie miałem nikogo, coby mnie szczerze chciał *in illo meo discrimine* poratować. Teraz tedy pytam się Ich Mości, żali pomocy, towarzystwa i ratunku ich w każdym wy-

padku mogę być pewien, a ponieważ przez posty i pisma trudno się znieść *de summa rerum*, proszę tedy o zdanie, jeśliby nam wszystkim, których dissidentami *in religione* zowią, nie trzeba mieć przed elekcyą jakiego osobliwego, głównego zjazdu. Zwołanie szlachty wziąłbym ja na się, byłem deklaracyę i zdanie miast pruskich wiedzieć mógł...

Przerwał xiążę Hetman i z głębi piersi odetchnął ze znużeniem.

— Napisałeś wacpan? — zapytał.

— Napisałem — głucho odparł Władysław.

— Piszże waść dalej.

I znowu, chodząc zwolna po komnacie, dyktował:

„To uczyniwszy i listy moje komu należy oddawszy, masz się waszmość starać o subsidia pieniężne, bądź za zastawę ruchomych rzeczy, bądź na arenę majątności, a nadto na zastawę srebra i złota starać się o sumę 30.000 złotych a choć i więcej. Jakażkolwiek rezolucya będzie, prosić, aby to moje poselstwo w milczeniu chowano i prędki, a nie w słowach lecz w skutku *responsa* dano i, jeśli jaka uczynność ich być ma, aby mi ją przed elekcyą oświadczone. Przez kaznodziejów i inne osoby dufałe wmwiać im, jako nie o mnie tu idzie, *non mea res agitur*, bo gdybym doma siedział i żadnej sprawy publicznej nie tykał się, tedy bym był cał wżrzeczach swoich i nadto uszedłbym inwidii, pracy, nienawiści, kosztu, stargania i niebezpieczeństwa zdrowia mego...

Tu znowu xiążę Krzysztof przerwał, zatrzymał się i kładąc rękę na ramieniu Władysława, zagadnął go nagle:

— A umiesz ty milczeć?

W pytaniu tem była zarazem taka groźba, że Siciński aż się wzdrygnął.

Poczuł on nagle cały ciężar tej tajemnicy, która nań za chwilę spaść miała, i zrozumiał, że od tego momentu, w którym ja usłyszysz, stanie się jak Wodźbun niewolnikiem, narzędziem w rękę groźnego pana, który je w każdej minucie, jako nieprzydatne lub zawodne, zniszczyć będzie mógł.

Na zapytanie xiącia odrzekł wszakże głosem, o ile zdołał najbardziej stanowczym:

— Umie!

— Pomnijże waść! — mówił dalej xiążę Hetman — że tego, co teraz usłyszysz, nawet w myśli powtarzać ci nie wolno. To także wiedz, że ja wierność wynagradzać umiem, ale nigdy i największa wierność tak sownie wynagrodzoną być nie może, jak srogo musi być karana zdrada, bo wierność jest obowiązkiem, a zdrada zbrodnią... A skoro to wiesz, to albo wstań i idź, nic nie usłyszawszy, albo słuchaj i milcz!...

Słowa te, wymawiane zwolna i z mocą wielką, jak ołowiane kule spadały na duszę Władysława. Ale już się nie wzdrygnął i powstawszy, a patrząc prosto w oczy Hetmanowi, rzekł:

— Na sumienie moje przysięgam, jako milczec będę!

Xiążę się uśmiechnął z pogardą.

— Przysięg ja nie żądam — rzekł — a zwłaszcza na sumienie. Albo ja wiem, co ty sumieniem zwiesz? żali ty sam wiesz, czy to jutro nie wyda ci się czarnem, co ci się dzisiaj białem pokazuje? Bylebyś wiedział, że ja sobie radę dam, gdybyś chciał zdradzić, a ciebie sroga nie minie kara, jeżeli słówko piśniesz... a teraz, jeśliś gotów, pisz!

streszcza się w słowach następujących: Rząd pilnie studjuje sprawę rewizji ustawy z dnia 3 grudnia r. 1863, ale dotychczas nie doszedł do rezultatu, któryby kwalifikował się do ustawodawczego traktowania. Ze sprawą swojszczyzny wiąże się kwestya wspomaganiania i utrzymywania ubogich; dla tego głównym punktem rewizji jest pytanie, czy przydłuższy bez przerwy pobyt w gminie ma dawać prawo swojszczyzny. Z sejmów krajowych tylko trzy, krański, istryjski i dalmacki, oświadczyły się za rewizją w tym duchu; sześć sejmów, dolno- i górno-austriacki, saleburski, tyrolski, vorarlberski i karyntyjski, przeciw rewizji; a zaś czeski, morawski, szląski, galicyjski, bukowiński, styryjski i goryczyjski, oświadczyły się za warunkową swojszczyzną w razie przydłuższego, nieprzerwanego pobytu w gminie. Wydane świeżo ustawy o zabezpieczeniu robotnikom utrzymania na wypadek kalectwa i choroby przyczynią się do wyjaśnienia kwestyi zaopatrzenia ubogich, a więc też kwestyi rewizji ustawy o swojszczyźnie. Rząd nie zaniedba skorzystać z chwili stósownej, by wnieść projekt rewizyjny.

Izba przystępuje do porządku dziennego, t. j. do dalszego ciągu szczegółowych rozpraw budżetowych.

Pod dyskusję idzie tytuł wydatków na administrację polityczną w krajach koronnych, wraz z rezolucjami o polepszeniu doli zasłużonym dyurnistom, i o szczepieniu jadu wścieklizny.

Posel Angerer mówi o małych dochodach ludności krajów alpejskich z napływu obcych, pod którym to względem Alpy austriackie nie wytrzymują najmniejszego porównania ze Szwajcaryą. Z tego zaś wywodzi mowca różne zarzuty przeciw Rządowi. Ludność jest na zbyt niskim stopniu oświaty, aby wyzyskiwać urok przyrody na wzór szwajcarski; dlatego Rząd powinien nie zdawać walki przeciw wnioskowi Liechtensteina na stronictwa, lecz stanąć w pierwszym szeregu walczących. Do obmyślenia sposobów, jak pomnożyć napływ obcych potrzebna jest statystyka frekwencji. Mowca wnosi rezolucję, wzywając Rząd, aby w Ministerstwie spraw wewnętrznych utworzył posadę osobnego referenta do spraw frekwencji cudzoziemców w krajach alpejskich. — Rezolucya dostatecznie poparta, to znaczy: przekazana komisji budżetowej.

Posel Pfeifer przemawia za zmianą §. 24 ustawy o epidemiach z roku 1830. Paragraf ten przepisuje, że gdy w gminie zaraza dotknie 6 lub 8 osób, wtedy dopiero władza sanitarna rozpocząć powinna swą czynność. Przepis ten wystarczał może w roku 1830, dziś nie wystarcza. W r. 1830 nie było dróg żelaznych, a obiegała przeważnie moneta kruszcowa, gdy tymczasem dziś wielki ruch osobowy i pieniądze papierowe szybko zarazem roznoszą. Państwo powinno nie zwalać tłumienia epidemij na gminy, które nie mogą zastanawiać pocągów i wydawać przepisów o wykadaniu osób przybywających i ich tłumoków; lecz samo powinno energicznie jąć się tej rzeczy. Mowca wnosi rezolucję: Wzywa się Rząd, aby wniósł projekt ustawy o tłumie-

niu chorób infekcyjnych. — Rezolucya dostatecznie poparta.

Pos. Reichler użala się na przeciążenie gmin czynnościami zakresu poruczonego imi. Pod tym względem reformy administracyjnej. Dalej mówi o zbyt wielkich ciężarach gminnych dla zaopatrzenia ubogich, w którym to względzie kraj i państwo powinny gminom dopomagać. Reforma ustawy o swojszczyźnie jest nieodzowna, a dzisiejsza odpowiedź pana Prezesa gabinetu stanowi tylko wygodny wybieg, że, ponieważ nie można dogodzić wszystkim krajom, przeto najlepiej nie przedsiębrać.

Komisarz rządowy, radca sekcyjny dr. Kusy, odpowiada Pfeifrowi, że władze rządowe interwenują zaraz przy pierwszych objawach chorób epidemicznych. Pos. Pfeifer przeoczył zupełnie ustawę z r. 1870, która troskę o stłumienie chorób tych nakłada na państwo, ale i to przepisuje, że pierwszy obowiązek zaradzania złemu w samych początkach spoczywa na gminie. Jakoż praktyka dowodzi, że, gdzie gminy obowiązek swój spełniają, powiodło się zapobiedz rozpowszechnieniu choroby, a gdzie się zaniedbują, tam i przy pomocy władz politycznych trudno wiele wskórać. Właśnie sejm kraju, z którego pos. Pfeifer pochodzi, t. j. krański, uznał to i wydał w roku zeszłym ustawę sanitarną, która jest więcej postępową niż w innych krajach, pięknie rozwijając system gminnej służby sanitarnej. Co się tyczy ruchu osób na drogach żelaznych, jest rozporządzenie z roku 1872, kilkakrotnie republikowane, zabraniające przewozu osób dotkniętych chorobą zaraźliwą, a gdzieby osoby takie z wagonu już pozbyć się nie można, nakazujące dać jej przedział osobny i po wyjściu gruntownie poddać ją desinfekcji. Ostatecznie prawdziwie pomysłny skutek zawiśł od wspólnej działalności rodziny, gminy i starostwa.

Pos. Hompesch omawiał sprawę egzekucyj wojskowych w kilku miejscowościach powiatu łanuckiego dla przeprowadzenia ustawy o drogach. Mowca jest zdania, iż egzekucje te były zbędne, narażały zaś włościan na znaczne szkody. Mowca apeluje zatem do Rządu, aby zbadał tę sprawę celem wynagrodzenia szkód.

Pos. Borezye uskarżał się z powodu popierania w Dalmacji żywołu włoskiego przez władze rządowe, bez których pomocy ten tak zwany włoski żywiol już byłby znikł bez śladu.

Sprawozdawca specjalny, pos. Kathrein sprzeciwia się zapatrywaniu pos. Angerera co do złożenia sprawy frekwencji cudzoziemców w krajach alpejskich w ręce Rządu. Nie można zaprzeczyć, że ludność z frekwencji tej ściąganie zyski, ale i szkody ekonomicznie z nią są połączone; w Szwajcaryi bowiem wskutek frekwencji cudzoziemców stan włościański znikł zupełnie. Takie rzeczy powinny rozwijać się naturalnie, a nie być hodowane sztucznie. Związku z wnioskiem Liechtensteina mowca nie pojmuje.

Tytuł administracji politycznej wraz z rezolucjami komisji przyjęto. Następuje tytuł bezpieczeństwa publicznego.

Pos. Kindermann użala się, że komisya Izby nie ułatwiła się dotychczas z projektem rządowym o fałszowaniu pokarmów i napojów. Dalej występuje przeciw używaniu żandarmów do konfiskowania dzienników.

Pos. Ozarkiewicz z ponowili zeszłoroczne żale swe na przepisy łowieckie, które zabraniają włościaninowi chronić się od szkód, zrządzanych przez dzikie zwierzęta.

Pos. Fürnkranz stwierdza, że ustawa przeciw fałszowaniu wina jest bez skutku, bo jest prosto niewykonywana. Przy tej sposobności zwraca uwagę na fakt, że z Węgier przychodzi do Austrii rocznie 300 000 hektolitrow alkoholu na fałszowanie wina i wyrabianie octu sztucznego, co znaczy, że wedle projektu o nowem opodatkowaniu alkoholu, konsumenci austriacy będą ponosili na rzecz Węgier ogromny ciężar podatkowy za to, że spożywają artykuły zatrute alkoholem węgierskim.

Tytuł bezpieczeństwa publicznego przyjęto.

Następuje tytuł służby budowniczej, który uchwalono wraz z rezolucją komisyjną o uszlachetnieniu rzeki Gurk, przekazując komisji budżetowej rezolucję Lorenzoniego, o przyjęciu pewnej gminnej drogi tyrolskiej na koszt skarbu.

Przy tytule, odnoszącym się do budowl droż, posłowie Proskowetz, Hren i Heilsberg wynurzają życzenia li lokalnego znaczenia, a pos. Hompesch wzywa Rząd, aby szybko zajął się rekonstrukcją dróg i mostów, zburzonych lub nadwężonych w wielu powiatach galicyjskich powodnią tegoroczną.

Tytuł przyjęto, odrzucając wniosek Hrena, który żądał większych kwot na dwie drogi w Krainie.

Na tem przerwano obrady.

Pos. Vergani składa na stole prezydenta wnioski rezolucyjny o wniesienie przez Rząd projektu ustawy, przepisującej, że każdy fabrykant powinien na wyrobie swym wypisać całe nazwisko swe i adres dokładny.

Koniec posiedzenia o godzinie 3ciej minut 50. — Następne jutro.

**Sprawy parlamentarne.**

(Z Koła polskiego. — Podkomisyja dla podatku od spirytusu. — Z komisji dla podatku gieldowego).

Koło polskie obradowało przedwczoraj i wczoraj nad tem, jakie ma złożyć oświadczenie przy przekazaniu wniosku szkolnego ks. Liechtensteina komisji.

Koło uchwaliło poprzeć wniesioną przez dep. Rappoportę petycję aptekarzy krakowskich i przekazało ją komisji izbowej.

Podkomisyja dla podatku od spirytusu przystąpiła przedwczoraj do dyskusji nad paragrafem 4 projektu (podatek od drożdży prasowanych). Dep. Menger oświadczył, iż będzie głosować przeciw temu paragrafowi, albowiem podatek od drożdży, który stałby się powodem podrożenia chleba, nie da się usprawiedliwić. Mowca wniósł w końcu następującą rezolucję:

„Wzywa się Rząd, aby poczynił bezwzględnie potrzebne zarządzenia, aby można zapobiedz systematycznemu fałszowaniu spirytusowych drożdży prasowanych drożdżami i sprzedawaniu takiego sfalszowanego towaru za prawdziwe drożdże spirytusowe.“

Po przemówieniu dep. Rogla, Spensa i dr. Plenera i po replice szefa sekcji Baumgartnera przyjęto paragraf 4 zgodnie z przedłożeniem rządowym 5 głosami, przeciw 3 głosom, a rezolucję dep. Mengera wszystkimi głosami. Wśród dyskusji nad paragrafem 5 (wyrób wólnego od podatku spirytusu na domowy użytek), domagali się pewnych poprawek i uzupełnień pp. Rogl i Menger. Szef sekcji Baumgartner oświadczył, iż Rząd będzie się starał zaprowadzić dostateczne zarządzenia kontrolne. Paragraf 5 został przyjęty zgodnie z przedłożeniem rządowym.

Przy paragrafie 6 zaznaczył dep. Menger, iż właśnie uboższa klasa ludności używa spirytusu do gotowania, nie da się tedy usprawiedliwić nakładanie podatku na spirytus, przeznaczony do gotowania. Mowca czyni wniosek, aby uwolnić od podatku nie tylko spirytus używany na cele przemysłowe, lecz także denaturowany spirytus przeznaczony do celów leczniczych, naukowych, do opalania, ogrzewania, oświetlenia i czyszczenia. Dalej wniósł, aby od hektolitru płacono tylko 50 centów należytości kontrolnej. Przy głosowaniu przyjęto pierwszą część wniosku 6 głosami przeciw 3 głosom, natomiast odrzucono wniosek o obniżenie taksy kontrolnej. Na tem przerwano posiedzenie.

Wedle dzienników wiedeńskich obrady podkomisyi dla podatku od spirytusu ukończą się prawdopodobnie w bieżącym jeszcze tygodniu. Dzisiaj ma przybyć do Wiednia p. Tisza i z okazji jego pobytu zostaną zafatwione kwestye kontyngentu i bonifakcji.

W komisji dla podatku gieldowego przedłożył referent swe sprawozdanie, do którego na wniosek dep. Chamca przyjęto ustęp z oświadczeniem, iż komisya zbada także kwestye opodatkowania giełdy towarowej i przedłoży ewentualnie odnośny projekt ustawy.

**KORESPONDENCYE**

**Praga czeska, 24 kwietnia.**

(Gregr. — Vaszaty i Mattusz. — Wystawa paryska.)

(xx) P. Edward Gregr w swych usiłowniach zjednanania sobie oklasków ławicy, zaszedł trochę za daleko i wywołał pewien zwrot nawet wśród obalamuencyj deklamacyami „Narodnich Listów“ części publiczności tutejszej. Wielu wzięło mu za złe, że z taką werwą zaczął ministra sprawiedliwości, barona Pražaka, który dawniejszymi rozporządzeniami a mianowicie najnowszem, dotyczącem wyroków najwyższego trybunału, zasłużył sobie ze strony Czechów raczej na wdzięczność, aniżeli na tak namiętną napaść. Może więcej jeszcze zaszkodził sobie p. Gregr swym teatralnym występem przeciwko Luegerowi. W Wiedniu bowiem dość liczna klasa drobnych przemysłowców czeskich oddawna idzie w parze z tak zwanymi „demokratami“ à la Lueger. Na mocy tej koalicji przy ostatnich wyborach do wiedeńskiej rady miejskiej dwaj Czesi zdobyli mandat, prawda, że nie jako Czesi lecz pod firmą antisemitów, demokratów itd. To też p. Lueger cieszył się tutaj w szerokich kołach

pewną popularnością. O ile takowa była zasadnioną, o ile w ogóle alians z demokratami wiedeńskimi może się przydać Czechom nie wchodzi w rozbiór tej kwestyi. Dość, że p. Gregr, mieszając się niepotrzebnie do sporu Luegera z lewicą, wielu sobie tuż zraził i staroczeska prasa usilnie to wyszukuje.

Co do dr. Vaszatego, który ręką z Neuwirthem doradza Austrii, wrzec się wszelkiego wpływu na półwysp bałkańskim, i potępia ryczałtem polityki zagraniczną, popieraną jednomyślnie przez delegatów czeskich, to powtarzał on poprzednio odnośne wywody „Narodnich Listów“ których płytkość w sądach o polityce zagranicznej i radykalna nieznajomość słowiańskich od dawna rozweselał wszystkich znawców. Dr. Vaszaty zaś całym nagle zajął na tem polu. Zawód poselski rozpoczął on dopiero w roku 1874, gdy jako gorliwy Staroczech, pod protekcją Riegera, wybranym został przeciwko znanemu wtedy do Młodoczechów Tonnerowi. Wtedy był on namiętnym przeciwnikiem Młodych, a mianowicie Gregra. Następnie przeczucił się na stronę antisemitów, potem jako prezes tutejszego „Krużka ruskiego“, popisywał się tendencjami rusofilskimi, wreszcie zapłonął sympatją dla Francuzów. Czy wygłoszony przezeń program polityki zagranicznej oznacza już koniec politycznych ewolucyj p. Vaszatego, niewiadomo. Tymczasem sprawozdawca generalny budżetu, dr. Mattusz, stanowiąc potępił wybryki p. Vaszatego, za co znowu naraził się na szaczytne pociski „Narodnich Listów“, które wytrawnego przywódcę klub staroczeskiego odsądzają dziś od patryotyizmu, od poczucia „słowiańskiego“, i odmawiają mu wszelkiej inteligencji. Jeżeli za Młodoczesi powołują się na rzekomą aprobate, której mowa Vaszatego miała dostąpić, że Rieger w Delegacjach zawsze popiera politykę hr. Kalnoky'ego, i że nigdy, ani tam, ani w Radzie państwa nie przemawiał przeciwko sojuszowi z Niemcami. Trudno przypuścić, aby dr. Rieger nagle zmienił zupełnie swe zdanie.

Utworzył się tutaj komitet, celem obelśniania „Wystawy światowej paryskiej“. Z p. Oliwa, były poseł, dyrektor „Żywnościelskiej banki“ i jeden z najbogatszych ludzi tutejszych, przyjął honorową prezydencję komitetu, świadczy, iż sprawa ta nie ma być czczą demonstracją. Pomiedzy członkami komitetu znajduje się też kilka osób poważnych, jak radca miejski dr. Vlczek, księgarz Otto, dyrektor Tonner itd. Jednakże przy ukonstytuowaniu komitetu nie był obecny żaden z tych fabrykantów i wielkich przemysłowców, którzyby mogli wnieść czynny udział w wystawie, ewentualnie ponieść ofiary, na jakie się wystawcy narażają zwykle, a tem bardziej narażają przy niebezpiecznem przedsięwzięciu, jak przyszlóroczna wystawa paryska. Trudno też przypuścić, aby dyrekcya wystawy paryskiej, wyznaczwszy już miejsce dla Monarchii austro-węgierskiej, zechciała, jak się spodziewa tutejszy komitet, wyznaczyć osobne miejsce dla Czech.

**Ruch chłopski w Rumunii.**

Z Bukaresztu piszą: Najnowsze wiadomości z prowincyi są w ogóle uspokajające. Rozruchy usmierzono zupełnie w okręgach Ilfów, Oltenica, Jałomica, Prahowa, Dymbowica i Bużeu, tylko w Pojana znaczna część mieszkańców powstała znowu przeciw władzom, żądając podziału gruntów. Wysłano na miejsce szwadron konnicy z powiatu Miscel.

Władze wojskowe zajęte są obecnie rewizjami po domach za złupionemi i zagrabionemi przedmiotami, jakoteż szukają broszur i agitatorów. Dziennik „Telegraf“ otrzymuje wiadomość, że ujęto Rossyanina Łuchanowa i Greka Leonta Constantinescu, którzy lud podburzali. Constantinescu już roku zeszłego w Ruszczuku rozpoczął agitację i głosił przed ludnością, iż w całej Rumunii wybuchnie rewolucya. Znalaziono u niego pamflety w rosyjskim języku, kilka tysięcy imperyalów i kopię gratulacji w rumuńskim języku z powodu urodzin carskich podaną na ręce p. Chitrowo.

Ponieważ prasa rumuńska oskarża coraz głośniej zagranicznych agitatorów o podburzanie mas ciemnych, przeto dziennik urzędowy uznał za potrzebne ogłosić następujący komunikat:

„Niektóre dzienniki w stolicy wyrażają się w sposób porywczy o powodach rozruchów na prowincyi a jedno z pism miejscowych, mianowicie „Telegraf“ posunęło się w zniewagach nawet tak daleko, iż reprezentanta mocarstwa za przyjaźnionego obwinia i odwołania jego żąda. Rząd żadnego niema powodu przypuszczać, iżby jakkolwiek mocarstwo interes mieć mogło w prowokowaniu rozruchów w kraju. Śledzwa

zreszt  
czyzny  
zabity  
ścieci  
walki  
kilkac  
rozru  
czyne  
rzeni  
wiele  
nego.  
dzieli  
nik,  
ty, za  
inspel  
skim  
inspel  
raj w  
dwil  
dnien  
szy  
swym  
kowa  
dział  
mek,  
opre  
obraz  
do op  
wstyc  
co oc  
nie 3  
wsróc  
eye w  
siost  
Bogu  
cił o  
kawie  
przez  
obiac  
szeni  
ski i  
O go  
u ks  
do g  
ks.  
wa,  
Najd  
ubika  
go u  
lepsze  
przyl  
10-te  
nut  
ze n  
z kt  
tów,  
Ces.  
bard  
go z  
przyl  
medy  
mat  
dusza  
wp  
w 4  
gańs  
na  
wyst  
Wied  
się w  
macy  
na p  
arty  
rzeki  
woku  
ruski  
Go,  
wiad  
wyko  
dać  
szy  
„Pa  
nisk  
nie  
reda  
lory  
nie  
dopi  
ema  
jący  
i t.  
gań  
słow  
do k  
„zbi  
duel  
dzi,  
ten



## Notatki literacko-artystyczne.

(Δ) **Rzeczy polskie za granicą.** Znamy laryngoskop warszawski dr. T. Heryng, przestał czasopismu Mackenziego *Journal of Laryngology* do umieszczenia rozprawę o chorobie cesarza niemieckiego Fryderyka III, a to za zezwoleniem dworu pruskiego. Donosi o tem „Medycyna... — W Nowym Sadzie wyszły nowe Ad. Dygasińskiego w przekładzie serbskim Rajki. — *Divitto* zamieszcza w odcinku powieść, osnutą na tle stosunków polskich p. t. „Czy to występek?.... — Ostatni zeszyt czasopisma „Svetozor“ zamieszcza reprodukcję obrazu Henryka Siemiradzkiego „Chopin w salonie u ks. Radziwiłła“ i obrazu Franc. Ejsmonda p. t. „Nieproszony gość“. — Ostatni zeszyt miesięcznika rosyjskiego *Russkaja Mysl* zamieszcza przekład nowelki Ad. Szymańskiego „Maciej Mazur“. — *Rivue Britanique* zamieszcza w zeszytach marcowym artykuł o księżnej Łowickiej przez C. Courriere'a p. t. „La princesse de Lowicz“. — Powieść Korzeniowskiego „Krewni“ ukazała się w przekładzie węgierskim pióra Aryana Topady, który zaopatrzył ją na wstępie rysem historyi belletrystyki polskiej. — *Nineteenth Century* zamieszcza artykuł Arnolda White o szkodliwym wpływie żydów polskich na społeczne stosunki angielskie, przyczem przemawia za wzbronieniem dalszego napływu emigracji żydowskiej — Budapeszteńskie czasopismo *Wochenkronek* drukuje biografię J. I. Kraszewskiego. — *Cyankali*, czasopismo peszteńskie zamieszcza artykuł pochlebny o polskiej prasie w Ameryce. — W Paryżu wydał Lucien Perey drugi tom dzieła: *Histoire d'une grande dame au XVIII siècle*. Pierwszy tom nosi tytuł: *La princesse Massalska*, obecnie wydany drugi: *La comtesse Hélène Potocka*. Drugi ten tom zawiera dalsze dzieje księżniczki Massalskiej, jako księżnej de Ligne a później żony Wincetego hr. Potockiego. Mnóstwo w nim szczegółów do historyi trzeciego rozbioru Polski i początków restauracji francuskiej. Tom I tego dzieła wyszedł obecnie już w wydaniu 11tem. O drugim tomie zamieszcza artykuł fejetonowy *Neue freie Presse* z 8 b. m. — Poeta rosyjski N. Miński zamieścił w miesięczniku *Woschod* dramat p. t. „Obłężenie Tulczyzna“, którego treść wzięta jest z dziejów buntów Chmielnickiego a oparta na starej kronice hebrajskiej *Jewan Messoula*, przetłumaczonej na język francuski przez Daniela Levy, p. t. *Persécution des israelites de la Pologne* r. 1885. W *Hôtel Drouot* sprzedano przed kilku dniami ze zbiorów Gellinarda portret królowej Marii Leszczyńskiej pędzla Karla van Loo. — Dr. Albert Weiss w Dusseldorfie przystąpił do wydania przekładu poezji Marii Konopnickiej. — Ośm portretów hetmanów Zaporozża z XVIII wieku znajdujących się dotąd w monasterze Wydubieckim, zostało przeniesionych do Muzeum archeologicznego w Kijowie.

— **Z Akademii Umiejętności.** Komisya antropologiczna odbyła posiedzenie w dniu 11 kwietnia b. r., na którym przewodniczący oznajmił, że złożona dawniej praca antropometryczna dr. Hryniewicza została już przez niego łączona z sekretarzem dr. Kopernikiem przygotowaną do zamieszczenia w będącym w druku XII tomie *Zbioru Wiadomości*. Z darów w przedmiotach muzealnych i materyałach naukowych przedstawił sekretarz fotografie 15 typów ludowych i 2 widoki z Podola rosyjskiego i Besarabii z daru p. M. Greima; od dr. J. Hryniewicza 3 młotki kamienne z jaskini wsi Popowki, w powiecie żwinogradzkim; od p. St. Ziemby opis wesela ruskiego z Hołowianiewskiego na Pobereżu; od p. N. Rogowskiego tablicę uzupełniającą dawniejsze z rysunkami narzędzi gospodarskich i domowych ludu ruskiego z Podlasia. Natomiast zwrócono p. Chelchowskiemu zbiór pieśni ludu polskiego z okolic Praszynska. P. O Kolberg oświadczył, że do *Zbioru Wiadomości* ofiaruje odpowiednio opracowane czastkowe ze swoich zbiorów materyały, które to oświadczenie komisya przyjmuje z wdzięcznością. Naostatek p. G. Ossowski zdał sprawę z badań swoich w drugim kurhanie ryzanowskim, tudzież kurhanach wsi Reżyny i Kobrynowej. Liczne cenne i ciekawe przedmioty, otrzymane przy tych poszukiwaniach, weszły do zbiorów Akademii, częścią jako ofiara złożona przez właścicieli kurhanów. W przeprowadzonej co do niektórych szczegółów rozprawie mieli udział przewodniczący, sekretarz i dr. Sciborowski.

## Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 26 kwietnia.)

(L) Przewodniczący, pierwszy delegat Rady p. Walichiewicz. P. Rucker w imieniu sekcji III przedłożył wnioski dotyczące dalszego przeklepienia koryta Pełtwi wzdłuż wałów Hetmańskich, od mostu naprzeciw dawnego hotelu angielskiego, aż do placu Góluchofskiego. Jak wiadomo, Rada wstawiła do budżetu na r. b. kwotę 80.000 złr. na cel powyższy określony. Ale po tej uchwałie powzięto pewne postanowienia, które wymagają dodatkowej uchwały ze strony Repre-

zentacyi miejskiej. Oto sekcya techniczna komitetu teatralnego uchwaliła jednogłośnie, że nowy gmach teatralny ma być zbudowany na wylocie wałów Hetmańskich, od strony placu Góluchofskiego. Wiadomo, że koryto Pełtwi, w miejscu, na którym obecnie stoi most naprzeciw statuy Jabłonowskiego, skręca się nagle w kierunku dzisiejszego gmachu teatralnego hr. Skarbka; gdyby tedy przystąpiono do budowy nowego gmachu teatralnego, frontem do wylotu wałów Hetmańskich, a naprzeciw kamienic Kirschnera i Vibiga, wówczas koryto Pełtwi, tworzące w tem miejscu kolano, stanęłoby tej budowie na przeszkodzie. Należy więc już dzisiaj, przy przeklepieniu koryta Pełtwi, poczynić zmiany, to jest nadać korytu Pełtwi inny kierunek, co pociągnie za sobą nowy koszt w wysokości 20 — 30 tysięcy zł. tak, że przeklepienie całego rowu od dawnego hotelu angielskiego aż do placu Góluchofskiego, kosztowałoby będzie zamiast 80.000 złr., 100 a ewentualnie 110 tysięcy zł. Sekcya III przedstawia tedy odpowiedni wniosek, proponując oraz, ażeby przedsiębiorstwo dalszego przeklepienia koryta Pełtwi, które rozpocznie się w najbliższej przyszłości, oddać pp. Ibińskiemu i Uderskiemu, którzy z cen jednostkowych opuścili 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> prc. i ażeby Rada m. upoważniła komisję nadzorczą do asygnowania kwot, należących się przedsiębiorcom.

Rada przyjęła wnioski te bez dyskusji.

Zgodnie z wnioskami komisji plantacyjnej, przedstawionymi przez dr. Ciesielskiego, uchwaliła Rada uregulować odpowiednio plantacje na placach: Halickim i Maryackim, dalej w ulicy Akademickiej i wzdłuż wałów Hetmańskich na przeklepionej już części koryta Pełtwi. Jeżeli plany, wczoraj przez Radę zatwierdzone, zostaną należycie wykonane, to miastu naszemu przybędzie w tych plantacjach piękna ozdoba. Według tych planów, skwery na placach: Halickim i Maryackim, tworzyć będą piękna całość ze skwerami w ulicy Akademickiej i ze skwerami wzdłuż wałów Hetmańskich. Wzdłuż skwerów w ulicy Akademickiej, założone zostaną nowe chodniki. Na ulicy Karola Ludwika chodnik będzie znacznie rozszerzony a po krawężnikach chodnika zostaną zasadzone drzewa. Na wałach Hetmańskich, które uległy zupełnemu przeistoczeniu (o czem pisaliśmy już kilkakrotnie), ale bez nagłego wycięcia wszystkich drzew, staną dwa ozdobne domki, w których mieścić się będą rezerwoary na wodę do skrapiania skwerów. Ulica Trzeciego Maja, po zbudowaniu kanału, i zarazem rozszerzeniu chodników, tudzież po wybrukowaniu, będzie wysadzona drzewami.

P. Bardas z poruszył przy tej okazji sprawę „koczującej na wałach gieldy“. Na co przydały się wszelkie upiększenia kosztowne, skoro szersza publiczność nie może korzystać z plantacji, zajętych od switu do nocy przez liczne gromady koczujących weskłarzy i spekulantów? Czyż w ogóle nie ma już środka do usunięcia tej „koczującej gieldy“, tamującej komunikację i narażającej publiczność na nieprzyjemności?

Dr. Ciesielski odpowiedział, że istnieje już w tej mierze uchwała Rady; — chodzi tylko o to, ażeby ją Magistrat energicznie wykonał.

## Nowa powieść angielska.

(Robert-Louis Stevenson: Dr. Jekyll and Mr. Hyde.)

(Ciąg dalszy.)

Tymczasem notaryusz chodzi często do wiadywańsio doktora. Wierny Poole mówi mu zawsze, że pan jego nie wychodzi z tajemniczego gabinetu nad laboratorium, nienie mówi, nie czyta i wydaje się pogrążony w smutnych rozmyślniach. Pewnego dnia Utterson próbuje dostać się aż na dziedzińce, na który wychodzą trzy okna zakratowane, aby choć zdala zobaczyć dobrowolnego więźnia. Jedno z tych okien jest na pół otwarte; doktor siedzi przy nim z wyrazem cierpienia i zniechęcenia, spostrzegawszego przyjaciela i zgadza się na zamienienie z nim słów kilku z daleka. Ale nagle, wyraz przerażenia i rozpacz, wyraz, którego widok mrozi krew w żyłach notaryusza, przechodzi po jego twarzy, i okno szybko się zamyka.

Wkrótce potem do p. Uttersona przybiega Poole zastraszony. Stary sługa błaga go, by przyszedł upewnić się sam przez się o tem, co się dzieje. Nie może już sam znosić brzemienia odpowiedzialności; wszystkich w domu ogarnęła twoga.

W samej rzeczy, gdy Utterson wszedł do mieszkania doktora, wszyscy słudzy, zgromadzeni w sieni, opowiadają mu z drżeniem okropne historie. Notaryusz, prowadzony przez Poole'a, kieruje się do pawilonu, gdzie się zamknął Jekyll, i wchodzi na schody prowadzące do gabinetu.

— Idź pan jak można najciszej i słuchaj, ale niech on pana nie słyszy — mówi Poole

Poole oznajmia, przez dziurkę od klucza, iż p. Utterson pragnąłby się widzieć.

Płaczliwy głos odpowiada z wewnątrz: — Powiedz mu, że nie mogę widzieć nikogo.

Poole, zwracając się ku Uttersonowi, szepta: — Słyszysz pan!... czyż to jest głos mego pana?

— Bardzo zmieniony, rzeczywiście.

— Zmieniony? nie zmieniony, ale inny. Dwadzieścia lat służyłem doktorowi, czyżbym jego głosu nie poznał! Nie panie, mój pan zniknął; ale powiedz mi pan, kto może być w jego miejscu?

Mówiąc to, Poole zaciągnął p. Utterson'a do bocznego pokoju, gdzie niktich rozmowy podsłuchać nie mógł.

— Przez cały ten ubiegły tydzień — mówił Poole dalej — ten, który tam siedzi w tym pokoju, dopraszał się o jakieś lekarstwo. Mój pan czynił to czasami. Pisał receptę, a potem rzucił papier na schody. Od ośmiu dni nie widzieliśmy nic innego tylko te papierki. Był zamknięty; pożywienie nawet musiano mu stawiać na schodach. A prawie co dnia, dwa i trzy razy dziennie, były recepty na schodach, i musiałem biegać po wszystkich chemikach całego miasta; a za każdym razem co przyniosłem lekarstwo, nowy papier kazał mi je odnieść, bo nie było dobre, i szukać gdzieindziej.

Jeden z papierków został w kieszeni Poole'a, a Utterson przeczytał na nim te słowa:

„Doktor Jekyll zapewnia pp. \*\*\* że ostatnia ich posyłka nie przydała się na nic. W. 18... kupił od nich znaczną ilość tego samego proszku. Prosi, aby szukano pilnie i przystano mu ten sam gatunek, koniecznie.“

Dotąd pismo dość wyraźne, ale przy końcu pióro bryzgało, jak gdyby pod naciskiem ręki, drżącej w skutek silnego wzruszenia.

Takiem drżącym piórem nakreślone były ostatnie wyrazy:

„Na miłość Boga, znajdźcie mi ten sam proszek, który brałem dawniej!“

— To bez zaprzeczenia pismo doktora — zauważył Utterson.

— Rzeczywiście — potwierdza Poole — ale mniejsza o pismo, ja go widziałem...

— Kogo?

— Zobaczyłem go, gdy wyszedł z gabinetu, myśląc, że go nikt nie widzi. Trwało to minutę; uciekł z krzykiem, ale wiedziałem już, czego się mam trzymać, i włosy mi powstały na głowie. Dlaczego mój pan miałby nosić maskę na twarzy i dlaczego krzychał, zobaczywszy mnie?

— Domyślam się — mówi Utterson. — Mój biedny przyjaciel jest bezwzajemnie dotknięty chorobą, która go oszpeca i o cierpienie przyprowadza, a którą chce ukryć przed wszystkimi. Ztąd owa maska, którą nosi dla pokrycia jakiejś strasznej blizny czy rany, ztąd owa zmiana głosu i niecierpliwość w wynalezieniu lekarstwa na usmieszenie bólu.

— Nie panie! — woła Poole stanowczo — ta istota, to nie mój pan; mój pan jest słuszny, silny, a ten, to karzeł. Przecie od lat dwudziestu znam dobrze mego pana! Nie! człowiek w masce nie jest p. Jekyll... jeżeli mam wyznać wszystko, co myślę, to jestem przekonany, że zbrodnia została spełniona...

— Kiedy tak utrzymujesz, Poole, moim obowiązkiem jest przekonać się o tem. Wybije te drzwi.

Zaopatrują się tedy obydwaj w siekiere i haki, a wysyłają silnego parobka, aby drzwi od laboratorium pilnował. Po raz ostatni, Utterson słucha. Odgłos lekkich kroków po dywanie ledwie można dosłyszeć.

— Cały dzień i część nocy przechadza się tak w szereg i wzdłuż — mówi stary sługa — złe sumienie nie spoczywa nigdy. A raz... jeden raz... słyzałem, jak płakał... tak jak kobieta, lub jak dusza pokutująca.

Chwila działania nadeszła.

— Jekyll! — woła silnym głosem Utterson — chcę ciebie widzieć!

Zadnej odpowiedzi.

— Uprowadź mnie; mam podejrzenia, powinieniem i muszę cię widzieć; jeżeli mi nie pozwolisz wejść, dobędę się siłą...

— Utterson! — odpowiada głos — na miłość boską miej litość!

Stanowczo nie jest to głos Jekylla, ale p. Hyde. Cztery razy siekiera uderza w zawiasy, które się opierają; okrzyk przerażenia prawie zwierzęcym głosem odzywa się z gabinetu. Za piętą uderzeniem wywalone drzwi otwierają wolne wejście oblegającym, którzy zastraszeni nagle milczeniem, stoją teraz na progu niezdecydowani. Lampa oświeca łagodnie wnętrze pokoju, duży ogień pali się na kominie, herbata przygotowana stoi na małym stoliku; gdyby nie szafy oszklone, pełne

przyrządów eksperymentalnych, można by sądzić, że się jest w spokojnym mieszczańskim mieszkaniu. Ale na środku pokoju leży trup jeszcze ciepły, trup Edwarda Hyde. Ubrany jest w suknie zawielkie dla niego, suknie doktora. W zaciśniętej dłoni trzyma jeszcze faszeczkę z trucizną... wymierzył sobie sprawiedliwość.

Doktora nigdzie znaleźć nie można. Ale na stole, obok pobożnego dzieła, o którym nieraz Jekyll z szacunkiem się wyrażał, pomimo, że własnoręcznie popisał na boku kartek bluźnierstwa, obok misczek, zapamiętanych odważoną ilością białego proszku, leżą papiery. Utterson, szukając pilnie, znajduje testament. Testament ten, rzecz dziwna, przyznaje mu wszystko, co miało należeć do Edwarda Hyde, i list pożegnalny wraz z rodzajem spowiedzi, którą notaryusz odczytuje, obznajomiwszy się najpierw z manuskrytem, zostawionym przez doktora Lanyon.

Ten manuskrypt opowiada o dziwnym zdarzeniu. Dnia 9 stycznia Lanyon otrzymał od swego szkolnego kolegi, Henryka Jekyll, list polecony, w którym zaklina go w imię dawnej przyjaźni, aby mu oddał pewną przysługę, od której zależy jego honor i życie. Chodzi o to, żeby pójść do jego gabinetu, gdyby nawet przyszło drzwi wyważyć, i wziąć z tamtąd pewne proszki i faszeczkę, której miejsce szczegółowo oznaczone; około północy, człowiek, którego doktor powinien przyjąć w sekrecie, oddalwszy służbę, przyjdzie mu resztę powiedzieć. Lanyon, nie rozumiejąc wcale tej odezwy, spełnił żądanie doktora i poszedł do jego mieszkania, gdzie stary Poole został już także listem przez swego pana zawiadomiony. Słusarz już czekał; wchodzą tedy do gabinetu, wyważają zamek i znajdują w oznaczonym miejscu jakieś krople, płyn czerwony, podobny do krwi, zeszyt zawierający daty z wielu lat ubiegłych, z notatkami trudnymi do zrozumienia. Lanyon, mocno zaintrygowany, zabiera to wszystko do siebie i czeka odważnie nocnego gościa, któremu sam idzie drzwi otworzyć. Tym gościem jest mały człowieczek, który czyniła na nim nieopisane wrażenie odraz i zaciekawienia. Ubrany był w suknie za wielkie na niego, które opadały na ziemię i włożyły się w około nędznej jego postaci. Pierwszem słowem tego indywiduum, mocno zmieszanego, było zapytanie o owe tajemnicze przedmioty, wzięte od doktora Jekyll; na ich widok, z pierś jego wychodzi westchnienie ulgi. Następnie prosi o szklanke, wlewa tam kilka kropel płynu i dodaje jeden proszek. Mięszanina, zrazu czerwona, zaczyna w miarę jak proszek topnieć, przybiera coraz żywszą barwę, gotować się i wydawać lekki dymek. Nagle wrzenie ustaje, płyn staje się ciemno purpurowym, mieniąc się stopniowo w kolor bladej zieleni. Dziwny gość wypija płyn jednym tchem... Wydaje okrzyk, chwyci się, chwyci się rękami stołu, i zostaje tak z oczami krwią nabiegłymi i otwartymi ustami, jakby mu oddech brakło. Nagle zmiana się robi, rysy twarzy zdają się topnieć i przeobrażać. Lanyon odskakuje mimowolnie, w duszy jego budzi się przerażenie, którego opisać nie można... Przed nim, bladej, drżącej, prawie omdlały, z wyciągniętymi rękami jak do szukania po ciemku drogi, na wyjściu z grobu, stoi Henryk Jekyll!... To, co widział i słyzał doktor Lanyon jest nocy, podkopane jego życie. Tajemnica jest mu narzuconą i dotrzymać jej musi, ale zabija go myśl, że on, nieprzyjaciel nauk tajemnych, był w stosunkach przyjaźni z ich zwolennikiem i że owa obrzydła istota, która się wkrađa w nocy do jego domu, jest tym, którego poszukuje policya, zabójcą sir Danvers'a Carew....

(Ciąg dalszy nastąpi.)

## GOSPODARSTWO I HANDEL

**Dostawy.** Wysokie c. k. Ministerstwo dla obrony krajowej rozpiasało pod d. 10 kwietnia b. r. licytację na dostawę niektórych przedmiotów do umundurowania i uzbrojenia c. k. obrony krajowej i wyznaczyło termin do wniesienia ofert pisemnych na d. 30 maja b. r.

Dostawa obejmować ma między innymi: czapki ułańskie, borty dystynkcyjne, odznaki strzeleckie, pularesy dla podoficerów, opaski czarno-żółte, guziki metalowe, krawaty, rękawiczki, faszki polowe i sznury do tyczki, szalki do jedzenia, szcztoki do koni.

Ubiegać się o dostawę mogą tylko osoby rzetelne, które artykuły dostarczyć się mające, wyrabiają we własnych fabrykach lub warsztatach.

Pośrednicy są od dostawy wykluczeni.

Oferty opiewać mogą także na dostawę części rozpisanej ilości.

Szczegółowy spis przedmiotów z oznaczeniem tychże ilości, tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzane być mogą w biurze Izby

handlowej i przemysłowej, również w ewidencjach c. k. obrony krajowej.

**\*\* Targ zbożowy. \***) Dnia 27 kwietnia 1888 r.

**Lwów**, pszenica 6.15 do 6.85, żyto 4.30 do 4.80, jęczmień browarny 4. do 6.25, owies 4. do 5. —, groch 4. do 10. —, wyka 4.50 do 5.25, rzepak 9.50 do 10. —, lnianka —, koniczyna czerwona 18. do 36. —, koniczyna biała 20. do 30. —, koniczyna szwedzka 30. do 36. —.

**Tarnopol**, pszenica 6.10 do 6.70, żyto 4.40 do 4.80, jęczmień browarny 4. do 5. —, owies 4.30 do 4.70, groch 4. do 9. —, wyka 3.85 do 4.50, rzepak 9. do 10. —, lnianka —, koniczyna czerwona 17. do 35. —, koniczyna biała 30. do 36. —, koniczyna szwedzka 30. do 35. —.

**Podwoleczyska**, pszenica 6.15 do 6.75, żyto 4. do 4.40, jęczmień 3.60 do 6. —, owies 4. do 4.75, groch 4.25 do 8.25, wyka 4.50 do 5. —, rzepak n. 9. do 9.75, lnianka —, koniczyna czerwona 18. do 34. —, koniczyna biała 30. do 36. —, koniczyna szwedzka 28. do 35. —.

**Czerniowce**, pszenica 6.20 do 6.70, żyto 4.30 do 4.80, jęczmień 4.20 do 5.30, owies 3.60 do 3.90, groch 4.40 do 9. —, wyka 4.10 do 4.80, rzepak 9. do 10. —, lnianka —, koniczyna czerwona 16. do 35. —, koniczyna biała 33. do 46. —, koniczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 15. do 55. — zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy. Okowita gotowa za 10.000 litrów pre. loco Lwów 24.50 do 25. — zł.

Uspokobienie ziemniaczane. Ruch handlowy ogranicza się tylko w towarze gotowym, pięknym.

\*) Przedruk wzbroniow

### OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan udzielał wczoraj publicznych posłuchań, a wieczorem udał się na łowy do Neuberg w Styrii, z kąd powróci jutro do Wiednia.

Do *Politik* telegrafują z Wiednia, iż prezydent Izby dep. ma zamiar, celem przyspieszenia obrad nad budżetem, zarządzić w przyszłym tygodniu obok południowych także wieczorne posiedzenia.

Prezydent Najwyższego trybunału kassacyjnego, Schmerling, wydał następujący okólnik do wszystkich referentów trybunału:

Ponieważ p. Minister sprawiedliwości odezwą z 4 kwietnia 1888 prosił mnie o zarządzenie, aby Najwyższy trybunał kassacyjny także i w nadchodzących doń z Morawii, Czech i Galicyi sprawach karnych, wydawał swe wyroki wraz z motywami w tym języku, w jakim została przeprowadzona rozprawa w pierwszej instancji, a równocześnie w języku niemieckim, przeto wzywam panów, ażeby począwszy od 1 maja 1888 do wszystkich wyroków w sprawach karnych, nadchodzących z Morawii, Czech i Galicyi, i w których rozprawa w pierwszej instancji została przeprowadzona nie w niemieckim lecz w krajowym języku, dołączane były odtąd także tłumaczenia w odnośnym języku krajowym.

Zarazem zwracam uwagę, że wydane po przeprowadzonej rozprawie kassacyjnej wyroki należy najpierw przedkładać przewodniczącemu rozprawy do aprobaty, dopiero po aprobacie sporządzić tłumaczenie, które należy dać do aprobaty odnośnemu referentowi a w końcu przewodniczącemu rozprawy do zatwierdzenia.

Wedle doniesień z dnia przedwczorajszego stan zdrowia cesarza Fryderyka był przez cały dzień zadowolający, apetyt nie pozostawiał nic do życzenia. Cesarz nia opuszczał łóżka, albowiem lekarze zalecili mu bezwzględny spokój. Królowa Wiktorya odwiedzała kilka razy dostojnego pacjenta i bawiła u niego zawsze po kilka minut.

Na cześć królowej odbył się przedwczoraj, w zamku charlottenburskim obiad galowy, przy którym książę Bismarck siedział naprzeciw królowej angielskiej i cesarzowej; królowa Wiktorya pokilkakroć zwracała się do kanclerza i rozmawiała z nim bardzo łaskawie.

Podobno na wyraźne życzenie cesarzowej zamierza dr. Mackenzie wytoczyć proces wszystkim tym pismom, które dzia-

łałość jego, jako lekarza cesarza Fryderyka, podały w podejrzenie. Cesarzowa Wiktorya wystosowała w tej mierze własnoręczne pismo do ministra sprawiedliwości, dr. Friedberga, w którym między innymi oświadcza, że obojętni są dla niej zarzeczki jej osoby, ale pozwolić nie może na kłamliwe zarzuty czynione lekarzom: dr. Mackenziemu i Hovellowi.

Z Brukseli donoszą o antykościelnej demonstracji przez tłum uliczny, złożony z blisko 3000 ludzi, a to z okazji ślubu, odbywającego się w kościele Petit Sablon, gdzie aktu tego dopełniał arcybiskup z Malinu, łącząc księżniczkę Ludmiłę Arenberg z księciem Karolem Croy. Gawiedź uliczna w czasie ceremonii i po ukonczeniu jej wznosiła okrzyki: Precz z klerykami! Przy pojawieniu się pary zaślubionej u wyjścia, rozpoczęto gwizdać i wrzeszczeć, a tłum insultował arcybiskupa. Najdost. Arcyksiążę Fryderyk z żoną (z domu księżniczką Croy), jakoteż hrabstwo Flandryi i książę Baldwin, opuścili kościół bocznymi drzwiami i uniknęli w ten sposób niemiłych zajść, których poskromić nie było w stanie 25 policjantów. Przyszło w niektórych punktach placu i do zniewag osobistych. Hrabiego Oultrumont ustrzegł tylko agent policyjny w porę, odwracając cios wymierzony. Przez chwilę zdawało się, że tłumy rzucą się na obecnych. Arcybiskupa powitano gwizdaniem i pieśniami bluźnierczymi. Władze zarządziły dochodzenie, które jednak jest utrudnione, gdyż zbyt szczupła liczba policyi nie mogła skutecznie aresztowania przywódców skandalu.

Republikańskie dzienniki Francji roztrząsają najświeższą manifestację hrabiego Paryża i wyrażają zapatrywanie, że słowa hrabiego są identyczne z wynurzeniami Boulanger'a. Podnoszą jednak zarazem, że kiedy Boulanger'a wypierają się monarchiści, a wyprą się prawdopodobnie solidarności z nim i bonapartyści, to z kąd generał zbierze nowy zastęp dla swego mglistego programu.

W sali Jussieu, zgromadziło się we środę 2000 studentów paryskich, którzy po krótkiej naradzie uchwalili zorganizować komitet akcji przeciw boulanżystom. Studenci postanowili także na razie zastosować się do życzenia prezesa gabinetu i nie urządzać żadnych manifestacji, ale zarazem wystąpić stanowczo, gdyby zwolennicy Boulanger'a zamierzali rozpocząć agitację uliczną.

Korespondent paryski *Presse* donosi w depeszy telegraficznej: Dzienniki monarchiczne przyjeły niemal chłodno najnowszą enuncyację hr. Paryża. Wyrażają nawet obawę, że jednomyślność niemal programu monarchicznego z boulanżerowskim wywoła nieporozumienia wśród wyborców. Doradcy hr. Paryża, mówią dzienniki monarchiczne, wychodzili z mylnego punktu zapatrywania, że monarchiści mogą Boulanger'a użyć za narzędzie, a gdy będzie potrzebna, wezwą wyborców znowu do karności; większość jednak we Francji sądzi, że wyborcy raz użycia do wicherzeń generała, straceni będą dla sprawy monarchii orleanistowskiej.

Do *Polit. Corresp.* donoszą z Rzymu, że pierwszy transport powracających z Massawy sił zbrojnych przybył dnia 23 b. m., na pokładzie statku „Bosforo“, do zatoki neapolitańskiej. Powrót wojsk włoskich z Afryki następować będzie częściami dość szybko. — Z Massawy otrzymano w Rzymie wiadomość, że Ras Alula dał ludności terytorium Hamacen wskazówkę, ażeby powróciła do zwyczajnych swych zatrudnień, ponieważ ma nadzieję zawrzeć wkrótce pokój z Włochami. — *Wiener Allg. Ztg.* otrzymała z Rzymu depeszę, w której sygnalizują organizowanie się silnej opozycji przeciw prezesowi gabinetu, Crispianemu.

Według relacji *Polit. Corresp.*, wyraz oburzenia przeciw rewolucyjnym dążnościom i nadużyciom w Irlandyi wyjdzie nie bezpośrednio od Ojca św., ale od korporacji Propagandy, co zmienia pierwotne znaczenie depeszy o tym akcie.

Odrzucenie w Izbie niższej parlamentu angielskiego projektu ustawy o samorządzie administracji irlandzkiej, o czem doniosła wczorajsza depesza, przyszło do skutku dopiero po nader burzliwej dyskusji. Lord Churchill występował przeciw gabinetowi. W długiej mowie stwierdził Churchill, iż rząd jeszcze przyrzeczeniem, danem w roku 1886 został zobowiązany do nadania Irlandyi samorządu w sprawach lokalnych. Na tej podstawie oparta została organizacja unionistowska, i jest to jedyny zbawienny program, który może zapobiedz oderwaniu Irlandyi. Następnie obwinił lord Churchill

byłych swoich kolegów o wiarołomstwo, gdyż obiecywali, jeżeli nie taką, to podobną ustawę. W końcu oświadczył, iż powstrzymuje się od głosowania, opuścił ostentacyjnie Izbę wśród towarzyszących mu ogłaszających oklasków opozycji liberalnej i irlandzkiej.

### TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 27 kwietnia. (Tel. pr.)** Wspólne konferencje ministrów, względem przedłożeń dla Delegacji, odbędzie się pojutrze, w niedzielę. Wszelkie doniesienia o terminie Delegacji i wysokości żądanych kredytów są przedwczesne.

**Wiedeń, 27 kwietnia. (Tel. pryw.)** Dziennik rozporządzeń Ministerstwa handlu dla spraw kolejowych ogłasza przedłużenie na 6 miesięcy u dzielonego Mieczysławowi hr. Borkowskiemu zezwolenia na przesiebranie technicznych robót wstępnych o koło normalnotorowej kolei lokalnej z Dzuryna lub Czortkowa do Zaleszczyk, z odnogami z Jagielnicy do Skały i z Wiśniczki do Mielnicy lub Okopów.

**Wiedeń, 27 kwietnia. Pol. Corr.** dowiaduje się z autentycznego źródła, że doniesienia zagranicznych dzienników, o zamierzonym wysłaniu wojsk austro-węgierskich na granicę rumuńską z okazji rozruchów agrarnych, są całkiem bezpodstawne.

**Wiedeń, 27 kwietnia. (Tel. pryw.)** Wczoraj odbyła komisja dla ustawy o stosunkach konfesyjnych żydowskich pierwsze posiedzenie. Referentem in pleno obrano Gniewosza; dyskusja dotyczyła przeważnie stanowiska rabinów.

**Czerniowce, 27 kwietnia. (T. pr.)** Otwarcie kolei lokalnej Hatna-Kimpolung ma nastąpić 1 maja.

**Peszt, 27 kwietnia.** Wśród wczorajszej dyskusji ogólnej w Izbie dep. nad przedłożeniem rządowym o powoływaniu rezerwistów w czasie pokoju do czynnej służby, Minister honwedów bronił przedłożenia ze stanowiska prawidłowego funkcyonowania siły zbrojnej. Nie chciano zwałać całego ciężaru wyłącznie na rezerwistów, co zresztą wedle ustawy było możliwem, i połączono do obowiązków także rezerwy zastępcze i dla tego też zostało wniesionem niniejsze przedłożenie. Prezes gabinetu Tisza, protestował jak najdotkliwiej przeciw nieprzyjaznemu tonowi skrajnej lewicy jakiego używa, skoro tylko jest mowa o wspólnej armii. Mowca przypomniał zasługi tej armii i zaznaczył, że projekt ten nie ma na celu przedłużenia o rok jeden służby wojskowej. Rząd nie może zwlekać z obroną kraju do chwili gdy zagrozi już wybuch wojny.

**Berlin, 27 kwietnia. (Tel. pr.)** Polepszenie w stanie zdrowia cesarza Fryderyka trwa ciągle, chociaż lekarze sądzą, że nagła katastrofa nie jest wykluczona.

**Berlin, 27 kwietnia.** Biuletyn wydany dzisiaj o godzinie 9-tej rano, opiewa: Cesarz czuł się po dobrze przespanej nocy dość pokrzepiony. Gorączka znikła w godzinach rannych i podnosi się tylko miernie. Ogólny stan polepsza się powoli.

**Berlin, 27 kwietnia. Reichsanzeiger** ogłasza nominację hr. Herberta Bismarcka ministrem stanu.

**Berlin, 27 kwietnia.** Odjeżdżającej wczoraj wieczór królowej angielskiej towarzyszyli cesarzowa Wiktorya i członkowie domu cesarskiego aż na dworzec, gdzie odbyło się rozczulające pożegnanie. Ludność żegnała sympatycznie odjeżdżającą królową.

**Berlin, 27 kwietnia.** Półoficyjalna *Post* omawia sprawę mianowania wydalonego przed rokiem z armii rosyjskiej generała Bogdanowicza a tajnym radcą w ministerstwie spraw zewnętrznych w Petersburgu. Dziennik ten wskazuje na zeszłoroczną działalność tego generała w Paryżu i jego broszury, w których starał się przekonać, iż francusko-rosyjskie przymierze jest historyczną koniecznością. *Post* zaznacza dalej, że rehabilitacja Bogdanowicza zdaje się świadczyć, iż wzmógł się znowu wpływ hr. Tołstoja na tok rosyjskiej polityki zagranicznej.

**Bukareszt, 27 kwietnia. (Tel. pryw.)** Oficjalny komunikat oświadcza, że ruch chłopów już wszędzie stłumiony i że w całej Rumunii panuje spokój.

**Belgrad, 27 kwietnia.** Gabinet podał się do dymisji. Utworzenie nowego gabinetu zostało powierzone Mikołajowi Christiczowi. Skład nowego gabinetu jest taki: Mikołaj Christicz, prezydentem ministrów i ministrem spraw wewnętrznych; Miljanowics, ministrem spraw zagranicznych; generał Protich, wojny; Jerzy Pantelic, sprawiedliwości; Bogiczowics, robót publicznych; dr. Georgevic, oświaty i tymczasowo handlu; Vila Rakie, finansów.

**Sofia, 27 kwietnia.** Ks. Ferdynand udał się wczoraj w podróż po kraju. Z oficerami pożegnał się w swym pałacu, przyczem powiedział, iż udaje się do północnych części kraju celem odwiedzenia towarzyszy broni. Mową swą zakończył książę wypowiedzeniem nadziei, że oficerowie dochowają mu i nadal tej wierności, której złożyli już dowody.

**Nancy, 27 kwietnia.** Wczoraj wieczór miały tu miejsce demonstracje boulanżerowskie. Przeciągano przez miasto, poczem udano się do prefektury, przed której oknami spiewano i rzucano kamieniami do lokalu stowarzyszenia studentów, przyczem raniono jednego agenta policyjnego. Żandarmeria rozprószyła demonstrantów.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 26 kwietnia 1888, godzina 5. m. 30.** Akcje kredytowe 274.20, Anglo-austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 197.—, Południowa —, renta papierowa 78.95, galicyj. listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1883 —, Napoleonodor 10.05 —, rubel papierowy —. Uspokobienie słabsze.

**Wiedeń, 27 kwietnia 1888, godzina 10 m. 30.** Akcje kredytowe 274.50, anglo-austr. —, Unionbank 196.—, kolej Karola Ludwika 197.75, Południowa 79.02, renta papierowa! — 5 pr. gal. hip. listy zastawne 100.25 gal. obl. indemn. —, do —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego —, — pr. pożyczka krajowa z r. 1883 —, Napoleonodor 10.04.50, rubel papierowy —. Uspokobienie —.

**Telegramy zbożowe z d. 26 kwietnia 1888.** Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 25 37 do 25.50 zł., Szczecin: Pszenica —, rzepak —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wioinę. Budapeszt: Pszenica na wioinę 7.23 do 7.24 zł. Berlin: Pszenica żółta (na kwiecień) 173.50 do —, żyto — m. spirytus —, rzepakowy olej —. Paryż: mąka 54.80, kilog. —, olej rzepakowy — fr. spirytus —.

**Pociągi kolejowe**

podług zegara lwowskiego.

**Przychodzą do Lwowa:**

**Z Krakowa:** o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 minut 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 minut 35 przed południem pociąg mieszany, o godz. 7 minut 6 wieczór pociąg lokalny.

**Z Czerniowic:** o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

**Z Podwołoczysk:** na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

**Z Podwołoczysk:** na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

**Ze Stryja:** o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy a o g. 1 m. 35 w nocy pociąg osobowy.

**Ze Stanisławowa:** do Lwowa o godz. 6 min. 36 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 9 min. 29 pociąg mieszany.

**Odechodzą ze Lwowa:**

**Do Krakowa:** o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany, o godz. 8 m. 10 rano pociąg lokalny.

**Do Czerniowic:** o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny o godz. 12 min. 22

w południe pociąg mieszany i o godz. 11 m. 6 w nocy pociąg osobowy.

**Do Podwołoczysk z głównego dworca:** o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 m. 25 wiecz. pociąg osobowy.

**Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze:** o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg osobowy.

**Do Stryja:** o godz. 8 min. 4 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg osobowy.

**Do Stanisławowa:** ze Lwowa o g. 9 min. 34 rano pociąg pospieszny, o godz. 6 min. 35 wieczór pociąg osobowy i o godz. 5 min. 20 wieczór pociąg mieszany.

**Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.**

**Wyciąg**

z rozkładu jazdy od 1go stycznia 1888

Zegar peszteński

**Odjazd ze Lwowa:**

Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Godz. 7 min. 44 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa i Zwardonia.

Godz. 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy do Stryja i Ławoczno.

**Przychodzą do Lwowa:**

Godz. 8 min. 39 przed połud., pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja.

Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z Zwardonia, Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa.

Godz. 1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stryja i Ławoczno.

**Przychodzą do Stanisławowa:**

Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg z Husiatyna.

Godz. 9 min. 02 przed połud., osobowy pociąg ze Zwardonia i Stryja.

Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z Husiatyna.

Godz. 5 min. 51 po połud., osobowy pociąg z Chyrowa, Lwowa, Stryja.

**Odjazd ze Stanisławowa:**

Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa.

Godz. 9 min. 58 przed połud. osobowy pociąg do Husiatyna.

Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Zwardonia.

Godz. 6 min. 54 do Husiatyna.

**Przychodzą do Ławoczno:**

Godz. 11 min. 18 przed połud. ze Lwowa pociąg mieszany.

**Odjazd z Ławoczno:**

Godz. 6 min. 23 wieczór, pociąg mieszany do Stryja, Lwowa, Zwardonia i Chyrowa.

**PRZYJECHALI DO LWOWA**

dnia 27 kwietnia 1888.

**Hotel George'a**

Pp. Dr. E. Ulle z Rumunii, K. hr. Czosnowska z Rossyi, J. Tarnowska ze Sniatynki, L. Kriser z Wełdzirza, W. Witostawski z Wełdzirza, W. Witostawski z Wiednia.

**Hotel Francuski**

Pp. K. Sinnig z Wiednia, J. Słonek z Lipska, dr. J. Czarniakowski z Krakowa, J. J. Brock z Linciu, P. Zimmerman z Wiednia, S. Brysiewicz z Turki.

**Hotel Europejski.**

Pp. M. Horodyński z Rossyi, M. Jurjewicz z Rossyi, B. Ujejski ze Seweryni, Zoppal z Kołomyi.

**Hotel Angielski.**

Pp. Dr. B. Sadowski z Rossyi, F. Ohman z Wiednia, dr. G. Trybunalski ze Sambora, ks. F. Tarczyński z Magierowa.

**W teatrze hr. Skarbka**

W piątek dnia 27 kwietnia 1888

**SZACH MAT**

komedia w 4 aktach Józefa Blizińskiego.

**O S O B Y**

Horakowski Zenobia, jego żona Kazimiera, ich córka Marcelina, siostra Zenobii Truński, jej mąż Byłkiewicz, szwagier Zenobii i Marcelliny Lizia Maksio ) jego dzieci Fisio ) Grdyńska Maciuś, jej syn Alfred Krzyski, narzeczony Kazimierzy Zanon Olicki Szeliga, notariusz Wystalski, stary sługa Lokaj pierwszy Lokaj drugi

p. Ssobert p. Gorman p. Stachowicz pna Ciochocka p. Zboński

p. Frenkel pna Piasecka pni Piasecka \* \* \* pni Gostyńska p Wysocki

p. Kwiciniński p. Woleński p. Wojdałowicz p. Dębicki p. Strólewski p. Janowski.

Rzecz dzieje się na wsi.

Początek o godz. 7mej wieczorem.

**Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.**

Lwów, dnia 26 kwietnia 1888.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zastę.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacye za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'. It lists various securities and their market values.

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 25 kwietnia 1888.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacye indom 5 pre.', '3. Akcje'. It lists government debt, bonds, and stocks with their current market prices.

**4. Listy zastawne losowane.**

Table listing various 'listy zastawne' (mortgage notes) with columns for 'Tow. kol. żel. państw.', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', and 'Węg. gal. kol. a 300 zł. 5 pr. w. a.'.

**7. Weksle (na 3 miesiące).**

Table listing exchange rates for various locations including 'Angsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 ft.'.

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

**Licytacje.**

**L. 927 (2639 2-9)**  
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 15 maja 1888 powyżej ceny wywołania 350 zł., zaś dnia 19 czerwca 1888 nawet i poniżej takowej licytacja realności pod lk. 8 w Brzozie położonej, nielet. Anny, Jędrzeja, Jana, Józefa, Michała i Wiktoryi Bieńków własnej na rzecz Zakładu kred. włośc. pto 196 złr. wa. z przyn.  
Wadyum 35 złr.  
Resztę warunków i akt opisanie wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.  
Rozwadows, dnia 25 lutego 1888.

**L. 8870. (2628 2-3)**  
W dniach 24 maja 1888 i 21 czerwca 1888 odbędzie się w tutejszym sądzie, każdym razem o godzinie 10 przed południem, celem uzyskania dla c. k. uprzywilejowanego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi kwoty 146 zł. 29 et. z pn. przymusowa sprzedaż niestanowiącej ciała tabularnego realności, dłużnika Michała Bohostawa własnej, pod l. 223 sub. rep. 18 w Sołotwinie położonej, z tem, iż realność ta przy pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za taką, przy drugim zaś terminie licytacyj-

nym także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek kwotę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.  
Cena szacunkowa wynosi kwotę 200 zł. w. a.  
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i ocenienia przejrzeć można w tus. registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Sołotwina, 30 stycznia 1888.

**L. 1655. (2640 2-3)**  
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa sprzedaż publiczna realności w Chyrowie położonej, wedle wykazu hipotecznego l. 26 dłużnika Simla Liebschützta własnej na zaspokojenie pretensyi Antoniego Chlarza w kwocie 505 zł. 20 et. z pn. dnia 23 maja i 27 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim i poniżej takowej.  
Wadyum wynosi 74 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.  
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którzyby uchwala licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wy-

daniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 11 marca 1888 do tabuli weszli, kuratorem Jędrzeja Wojtasiewicza ze Starejsoli i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora, niniejszem się zawiadamia.  
C. k. sąd powiatowy.  
Starasól, 23 marca 1888.

**L. 950. (2638 2-3)**  
W dniu 17 maja i 21 czerwca 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż realności pod l. 137 w Wróblacynie położonej, wykazu hipotecznego lic. 100 objętej, spadkobierców Tańki i Rudejko własnej, na zaspokojenie pretensyi Herza Zimmermanna w kwocie 79 zł. w. a. z przynależnościami.  
Cena wywołania jest 518 zł.  
Wadyum 51 zł. 80 et.  
Akt oszacowania, wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądu powyższego.  
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem p. Józefa Kapko w Niemirowie.  
C. k. sąd powiatowy.  
Niemirow, 11 marca 1888.

**L. 9816. (2635 2-3)**  
W sprawie egzekucyjnej galicyjskiego

Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Helmanowi Alper odbędzie się w dniach 30 maja i dnia 26 czerwca 1888, każdorazowo o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod n. 118 w Oleśnie w. h. l. 12 tejże gminy objętej.  
Cena wywołania wynosi 600 zł.  
Wadyum 60 zł.  
Bliższe warunki do przejrzenia w registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Władysław Trzeciecki.  
C. k. sąd powiatowy.  
Dąbrowa, 15 grudnia 1887.

**L. 635 (2546 2-3)**  
W tutejszym sądzie odbędzie się na rzecz Dawida Maister o 2700 złr. w dniu 9 lipca i 8 sierpnia 1888 zawsze o 10 rano przymusowa sprzedaż realności Borucha Reissberga pod lk. 238 i 185 w Nieniewiczach ciała hipotecznego niestanowiących.  
Cena wywołania 750 złr.  
Zakład 75 złr.  
Akt opisanie i oszacowania oraz resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Władysław Janicki w Radymnie.  
Radymno 6 kwietnia 1888.

L. 8425. (2543 3—3)  
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 dnia 28 maja 1888 powyżej, zaś dnia 25 czerwca 1888 ponżej ceny szacunkowej, licytacja realności l. 43 według wyk. hip. l. 68 gminy Głębokowa Jana Niemea własnej, na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemsk. w Krakowie pto 100 zł. z pn.  
Cena wywołania 350 zł.  
Wadyum 35 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.  
Kuratorem nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono p. Tytusa Bujnowskiego c. k. notaryusza w Pilźnie.

C. k. sąd powiatowy.  
Pilzno, dnia 20 lutego 1888.

L. 2059. (2579 3—3)  
W dniu 24 maja i 28 czerwca 1888 o godzinie 10 rano, odbędzie w sprawie Emilii Bielak przeciw Iwanowi Paluch pto 100 zł. egzekucyjna licytacja realności wykazem hip. 439 księgi gruntów. Radziechów objętej.

Na pierwszym terminie zostanie realność ta za cenę szacunkową, na drugim i poniżej sprzedana.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 800 zł.  
Wadyum wynosi 80 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata Brzechowskiego w Radziechowie.  
Radziechów, 16 marca 1888.

L. 11270. (2538 3—3)  
Celem zaspokojenia sumy 110 zł. w. a. z przyn. od s. p. Antoniego Kaszyczki Józefowi Bliźniakowi się należącej, odbędzie się w dniach 24 maja i 27 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym gmachu sądowym publiczna licytacja:

a) 7/48 części posiadłości l. w. h. 187 Chrzanów,  
b) 33/160 części posiadłości l. w. h. 946 Chrzanów i  
c) 5/48 części posiadłości l. w. h. 947 Chrzanów do dłużnika s. p. Antoniego Kaszyczki należących.  
Cena wywołania części ad a. 150 zł., ad b. 180 zł., zaś ad c. 27 zł.  
Wadyum ad a. 15 zł., ad b. 18 zł., zaś ad c. 2 zł. 70 ct.  
Wyciągi hipoteczne, protokół oszacowania i reszta warunków licytacyjnych do przejścia w tutejszej registraturze.  
Chrzanów, 11 września 1887.

L. 7593. (2576 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Szczepana Żerebeckiego przeciw Michałowi Diak pto 203 zł. z przyn. licytowana będzie w sądzie tutejszym na dniu 25 maja i 21 czerwca 1888 o godzinie 10 rano realność pod l. domu 21 w Kłodzianku położona ciałem tabularne stanowiąca.  
Cena wywołania 1092 zł.  
Wadyum 109 zł.  
Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Kulików, dnia 21 listopada 1887.

L. 6843. (2575 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Barucha Hermelina przeciw masie spadkowej s. p. Wasyla Biłego pto 60 zł. z pn. licytowana będzie w sądzie tutejszym na dniu 25 maja i 21 czerwca 1888 o godzinie 10 rano realność pod l. domu 22 w Doroszowie wielkim położona, ciałem tabularne stanowiąca.  
Cena wywołania 710 zł. aw.  
Wadyum 71 zł.  
Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Kulików, dnia 14 października 1887.

L. 6416. (2536 2—3)  
W tut. sądzie odbędzie się dnia 1 czerwca 1888 o godzinie 10 rano za jakąkolwiek cenę licytacja realności według wyk. hip. 443 gminy Laskowce, nieobjętej masy spadkowej Karoliny Ostapowicz własnej, na rzecz Maryi Kaiser pto 400 zł. z przynależnościami.  
Cena wywołania 180 zł.  
Wadyum 18 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Wasyl Apostol z Laskowiec.  
C. k. sąd powiatowy.  
Budzanów, dnia 7 marca 1888.

L. 940. (2595 3—3)  
Dnia 29 maja 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym w sprawie egzekucyjnej Jakóba Sprecher przeciw Izakowi Reiner pto 1850 zł. 30 ct. z pn.

publiczna sprzedaż realności pod l. 250/265 w Bolechowie położonej z tem, że realność ta na tym terminie za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.  
Cena wywołania 2105 zł.  
Wadyum 10 pr.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze przejrzeć można.

Dla tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 22 maja 1888 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały niniejszej sprawy dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły ustanowiony został kuratorem ces. król. notaryusz Karol Wawrausch w Bolechowie.  
C. k. sąd powiatowy.  
Bolechów, dnia 28 lutego 1888.

L. 2680. (2553 3—3)  
W c. k. sądzie powiat. miejsk. del. S. II. we Lwowie przeprowadzona będzie dnia 4 czerwca i 3 lipca 1888 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż a) 4/8 części realności wyk. hip. l. 75 gm. Sygniówka objętej i b) 4/8 części realności wyk. hyp. 76 gminy Sygniówka objętej, małoletnich Józefa, Leopolda, Maryi i Teresy Sachanków własnych, celem zaspokojenia pretensyi c. k. przr. gal. zakładu kred. włośc. w likwidacyi w ilości 9 rat po 20 zł. i reszty kapitału 270 zł. 94 ct.

Cena wywołania realności ad a. 367 zł. 50 ct., wadyum 36 zł. 75 ct.; cena wywołania realności ad b. 700 zł.; wadyum 70 zł. w. a.  
Na drugim terminie nastąpić może sprzedaż także poniżej ceny wywołania.  
Kuratorem wierzycieli zamianowano adw. dr. Lehmana z substytucją adw. dr. Nathansohna.  
Resztę warunków, wyciągi hipoteczne i akt oszacowania wolno przejrzeć w registraturze.  
Lwów, 17 marca 1888.

L. 8759. (2577 3—3)  
C. k. sąd pow. w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Arthura Wienkowskiego przeciw spadkobiercom Nussima Schmiedera pto 423 zł. 50 ct. licytowana będzie w sądzie tutejszym na dniu 7 czerwca i 5 lipca 1888 o godzinie 10 rano realność pod l. w. h. 198/199 w Kłodzianku położona, ciałem tabularne stanowiąca.  
Cena wywołania 1926 zł. i 150 zł. wal. aus.  
Wadyum 207 zł.  
Resztę warunków, i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Kulików, dnia 31 grudnia 1887.

L. 8127. (2617 3—3)  
Dnia 14 maja 1888 i dnia 15 czerwca 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 137 w Hałuszczyńcach położonej, wykazem hip. l. 36 objętej, w sprawie c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Petrowi Czornemu pto 40 zł. 60 ct. z pn.  
Cena szacunkowa wywołania 250 zł.  
Wadyum 25 zł.  
Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.  
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tusądowej registraturze przejrzeć.  
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kurator Teofil Czeluściński w Skafacie.  
C. k. sąd powiatowy.  
Skafat, 30 października 1887.

L. 8126. (2616 3—3)  
Dnia 14 maja 1888 i dnia 15 czerwca 1888 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 134 w Hałuszczyńcach położonej, wykazem hip. l. 289 objętej, w sprawie c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw nieletniemu spadkobiercom s. p. Jana Suprana pto 113 zł. 98 ct. z pn.  
Cena szacunkowa wywołania wynosi 250 zł.  
Wadyum 25 ct.  
Przy pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy drugim zaś także poniżej takowej sprzedana zostanie.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Teofila Czeluścińskiego w Skafacie.  
C. k. sąd powiatowy.  
Skafat, 16 października 1887.

L. 8126. (2616 3—3)  
Dnia 14 maja 1888 i dnia 15 czerwca 1888 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 134 w Hałuszczyńcach położonej, wykazem hip. l. 289 objętej, w sprawie c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw nieletniemu spadkobiercom s. p. Jana Suprana pto 113 zł. 98 ct. z pn.  
Cena szacunkowa wywołania wynosi 250 zł.  
Wadyum 25 ct.  
Przy pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy drugim zaś także poniżej takowej sprzedana zostanie.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Teofila Czeluścińskiego w Skafacie.  
C. k. sąd powiatowy.  
Skafat, 16 października 1887.

L. 8125. (2615 3—3)  
Dnia 14 maja 1888 i dnia 15 czerwca 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 202 w Kołodziejówce położonej, wykazem hip. l. 61 objętej, w sprawie c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredy. włośc. w likwidacyi we Lwowie przeciw nieletniemu Sirkowi, Teodorze, Maryi i Marcie Drewnickim pto 189 zł. 97 ct. z pn.  
Cena szacunkowa wywołania wynosi 650 zł.  
Wadyum 65 zł.  
Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.  
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Teofila Czeluścińskiego w Skafacie.  
C. k. sąd powiatowy.  
Skafat, 16 października 1887.

L. 10604. (2592 3—3)  
C. k. sąd powiatowy miejskodelogowany w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 65 złr. 93 ct. w. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. kat. 74 w Romanówce położonej wedle wykazu hipotecznego 199 tejsze gminy objętej Stefana Sas własnej w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredy. włośc. dnia 8 czerwca 1888 i 13 lipca 1888 i 17 sierpnia 1888 każdym razem o godzinie 9tej rano z tem przedsięwziętą zostanie że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 300 złr. w. a. lub wyżej tejsze, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.  
Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.  
Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hip. realności przejrzeć można w tut. registraturze.  
Tarnopol, dnia 5 czerwca 1887.

L. 10600. (2593 3—3)  
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 42 złr. 13 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. kat 69 w Płotytczy położonej wedle wyk. hip. 143 Herza Weisbroda własnej w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredy. włośc. dnia 8 czerwca 1888 i 16 sierpnia 1888 każdym razem o godz. 9 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 150 złr. w. a. lub wyżej tejsze, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.  
Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.  
Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hip. realności przejrzeć można w registraturze.  
Tarnopol, dnia 5 czerwca 1887.

L. 829. (2598 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 50 złr. w. a. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 15 gm. kat. Cichowa objętej a Joachima Lisowskiego własnej na rzecz kasy oszczędności w Bochni w dwóch terminach licytacyjnych dnia 11 czerwca i dnia 16 lipca 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Cena wywołania realności tej wynosi 2140 złr.  
Wadyum zaś 214 złr.  
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Niepołomice 14 marca 1888.

L. 2591. (2618 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadoma że celem zaspokojenia resztującej sumy 1038 złr. 96 ct. w. a. z pn. przez c. k. uprzyw. galic. akc. Bank hipoteczny we Lwowie przeciw Chrystyanowi Meusch a względnie Danielowi Bisanz i Janowi Bechtloffowi wywalczonej przedsięwziętą w tusąd. kancelaryi w dniu 25 maja i 26 czerwca 1888 każdokrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika pod l. kons. 28 w Rosenbergu położonej wykazem hipotecznym l. 4 objętej.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 5200 złr. w. a.  
Zakład wynosi 520 złr.  
Na pierwszym terminie realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś także niżej takowej sprzedana zostanie.  
Dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna wczas lub weale nie mogła doręczoną być i tych, którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 1 marca

L. 4174. (2608 3—3)  
Dnia 24 maja i 28 czerwca 1888 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż wierzytelności z życia i miejsca pobytu niewiadomego Izaaka Sterna własnej w kwocie 59 złr. z pn. w stanie biernym realności ciała hip. wyk. 71 i dwóch czwartych części wyk. 81 w Mrozowicach na rzecz Matwija Soroki zapisanej, a to celem zaspokojenia pretensyi dr. Naftalego Kohna przeciw Izaakowi Sternowi pto 72 złr. 50 ct. w. a. z pn.  
Cena szacunkowa wywołania wynosi 59 złr.  
Wadyum 5 złr. 90 ct.  
Przy pierwszym terminie wierzytelność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.  
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.  
Kuratorem niewiadomego z życia i miejsca pobytu dłużnika Izaaka Sterna jest adwokat Błonski.  
C. k. sąd powiatowy m. del. Sambor, 25 marca 1888.

L. 11829. (2619 3—3)  
Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia, iż dnia 16 maja 1888 i 20 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 9 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod n. k. 26 w Dąbrowicy położonej, Jędrzeja Ładonia własnej, w. h. l. 71 objętej na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 66 zł. 32 ct. z przynal. przedsięwziętą i przy 2 terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
Cena szacunkowa 400 zł.  
Wadyum 40 zł.  
Akt oszacowania jakoteż wykaz hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych w registraturze do przejścia.  
Tarnobrzeg, 13 stycznia 1888.

L. 404. (2641 2—3)  
Dnia 3 maja 1888 w wyżej ceny szacunkowej lub zaś dnia 6 czerwca 1888 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. sądzie zawsze o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności wyk. hip. 150 gm. Orelec objętej Semena Petruka Michajła własnej na rzecz Leizora Hendla pto 42 złr. z pn.  
Cena wywołania 910 złr.  
Wadyum 91 złr.  
Resztę warunków protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tut. registraturze.  
Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adw. dr. Szafer w Śniatynie.  
Śniatyn, 6 marca 1888.

L. 2408. (2642 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Śniatynie ogłasza, że celem zaspokojenia 23 rat po 9 złr. wa. z pn. ek. uprz. gal. Zakładu kred. włośc. w likwid. we Lwowie dłużnych odbędzie się w tut. sądzie dnia 3 maja 1888 o godz. 10 rano poniżej ceny szacunkowej, egzekucyjna licytacja realności pod l. k. 32 w Russowie położonej wykazem hipotecz. l. 108 tej gminy objętej Wasyla Kozmenki spadkobierców Anny i Piotra Kozmenków własnej.  
Cena wywołania 300 złr.  
Wadyum 15 złr.  
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w ts. registraturze.  
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Dawidowicz w Śniatynie.  
Śniatyn, 24 lutego 1888.

L. 4826. (2549 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 614 złr. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 29 maja, 2 lipca, 2 sierpnia 1888 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 50 wyk. hip. l. 184, 234, 235, 236, 243, 244, 249 i 250 gminy Grabkowiec objętej stanowiącej własność Aleksandra Wójk vel Wójk z tem że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
Cena szacunkowa wynosi 1000 złr.  
Wadyum 100 złr.  
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. registraturze.  
Zborów, dnia 30 czerwca 1887.

1888 uzyskali ustanawia się w miejsce Miłkołaja Machowskiego p. Filipa Simona za Szczercza kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzeć można w tusąd. registraturze.  
Szczerczec, dnia 20 marca 1888.

L. 4174. (2608 3—3)  
Dnia 24 maja i 28 czerwca 1888 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż wierzytelności z życia i miejsca pobytu niewiadomego Izaaka Sterna własnej w kwocie 59 złr. z pn. w stanie biernym realności ciała hip. wyk. 71 i dwóch czwartych części wyk. 81 w Mrozowicach na rzecz Matwija Soroki zapisanej, a to celem zaspokojenia pretensyi dr. Naftalego Kohna przeciw Izaakowi Sternowi pto 72 złr. 50 ct. w. a. z pn.  
Cena szacunkowa wywołania wynosi 59 złr.  
Wadyum 5 złr. 90 ct.  
Przy pierwszym terminie wierzytelność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.  
Kuratorem niewiadomego z życia i miejsca pobytu dłużnika Izaaka Sterna jest adwokat Błonski.  
C. k. sąd powiatowy m. del. Sambor, 25 marca 1888.

L. 11829. (2619 3—3)  
Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia, iż dnia 16 maja 1888 i 20 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 9 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod n. k. 26 w Dąbrowicy położonej, Jędrzeja Ładonia własnej, w. h. l. 71 objętej na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 66 zł. 32 ct. z przynal. przedsięwziętą i przy 2 terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
Cena szacunkowa 400 zł.  
Wadyum 40 zł.  
Akt oszacowania jakoteż wykaz hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych w registraturze do przejścia.  
Tarnobrzeg, 13 stycznia 1888.

L. 404. (2641 2—3)  
Dnia 3 maja 1888 w wyżej ceny szacunkowej lub zaś dnia 6 czerwca 1888 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. sądzie zawsze o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności wyk. hip. 150 gm. Orelec objętej Semena Petruka Michajła własnej na rzecz Leizora Hendla pto 42 złr. z pn.  
Cena wywołania 910 złr.  
Wadyum 91 złr.  
Resztę warunków protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tut. registraturze.  
Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adw. dr. Szafer w Śniatynie.  
Śniatyn, 6 marca 1888.

L. 2408. (2642 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Śniatynie ogłasza, że celem zaspokojenia 23 rat po 9 złr. wa. z pn. ek. uprz. gal. Zakładu kred. włośc. w likwid. we Lwowie dłużnych odbędzie się w tut. sądzie dnia 3 maja 1888 o godz. 10 rano poniżej ceny szacunkowej, egzekucyjna licytacja realności pod l. k. 32 w Russowie położonej wykazem hipotecz. l. 108 tej gminy objętej Wasyla Kozmenki spadkobierców Anny i Piotra Kozmenków własnej.  
Cena wywołania 300 złr.  
Wadyum 15 złr.  
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w ts. registraturze.  
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Dawidowicz w Śniatynie.  
Śniatyn, 24 lutego 1888.

L. 4826. (2549 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 614 złr. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 29 maja, 2 lipca, 2 sierpnia 1888 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 50 wyk. hip. l. 184, 234, 235, 236, 243, 244, 249 i 250 gminy Grabkowiec objętej stanowiącej własność Aleksandra Wójk vel Wójk z tem że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
Cena szacunkowa wynosi 1000 złr.  
Wadyum 100 złr.  
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. registraturze.  
Zborów, dnia 30 czerwca 1887.

L. 2408. (2642 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Śniatynie ogłasza, że celem zaspokojenia 23 rat po 9 złr. wa. z pn. ek. uprz. gal. Zakładu kred. włośc. w likwid. we Lwowie dłużnych odbędzie się w tut. sądzie dnia 3 maja 1888 o godz. 10 rano poniżej ceny szacunkowej, egzekucyjna licytacja realności pod l. k. 32 w Russowie położonej wykazem hipotecz. l. 108 tej gminy objętej Wasyla Kozmenki spadkobierców Anny i Piotra Kozmenków własnej.  
Cena wywołania 300 złr.  
Wadyum 15 złr.  
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w ts. registraturze.  
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Dawidowicz w Śniatynie.  
Śniatyn, 24 lutego 1888.

L. 4826. (2549 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 614 złr. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 29 maja, 2 lipca, 2 sierpnia 1888 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 50 wyk. hip. l. 184, 234, 235, 236, 243, 244, 249 i 250 gminy Grabkowiec objętej stanowiącej własność Aleksandra Wójk vel Wójk z tem że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
Cena szacunkowa wynosi 1000 złr.  
Wadyum 100 złr.  
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. registraturze.  
Zborów, dnia 30 czerwca 1887.

L. 4826. (2549 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 614 złr. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 29 maja, 2 lipca, 2 sierpnia 1888 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 50 wyk. hip. l. 184, 234, 235, 236, 243, 244, 249 i 250 gminy Grabkowiec objętej stanowiącej własność Aleksandra Wójk vel Wójk z tem że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
Cena szacunkowa wynosi 1000 złr.  
Wadyum 100 złr.  
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. registraturze.  
Zborów, dnia 30 czerwca 1887.

L. 4826. (2549 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 614 złr. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 29 maja, 2 lipca, 2 sierpnia 1888 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 50 wyk. hip. l. 184, 234, 235, 236, 243, 244, 249 i 250 gminy Grabkowiec objętej stanowiącej własność Aleksandra Wójk vel Wójk z tem że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
Cena szacunkowa wynosi 1000 złr.  
Wadyum 100 złr.  
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. registraturze.  
Zborów, dnia 30 czerwca 1887.

L. 54821 (2458 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi M. Andla Gianza w kwocie 400 zł. wa. zpn. odbędzie się dnia 28 czerwca 1888 i dnia 9 sierpnia 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Benjamina Scheinera i Józefa Moreckiego wedle wykazu 525 dz. I. należącej realności pod l. 617 i 797 1/4 numer 3 i 5 ulica Torosiewicza we Lwowie położonej, na którym terminie pierwszym realność ta tylko wyżej ceny wywołania 15090 zł. 33 ct. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim nawet niżej ceny wywołania sprzedana zostanie że jako wadium kwota 1510 zł. złożona być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno nareszcie że dla nieobecnych wierzycieli tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 18 grudnia 1887 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczącej z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adwokat dr. Flaszner kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Kuczkiewicz mianowany został.

We Lwowie, dnia 24 marca 1888.

L. 5677 (2332 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 27 czerwca 1888 o godzinie 10 rano w budynku sądowym realność wyk. hip. księgi gr. dla Kościelnik l. 27 objętą Fedka Kaczmaryka własną, celem zaspokojenia pretensyi ek. uprz. Zakładu kred. włośc. w likwidacji 27 rat po 24 zł. i jedną ratę 24 zł. 44 ct. wynoszącą.

Na tym terminie zostanie realność ta za jakąbądź cenę sprzedana.

Cena wywołania 800 zł.

Wadium 40 zł.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.

Rudki, dnia 26 grudnia 1887.

L. 5703 (2334 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 23 maja 1888 i dnia 27 czerwca 1888 zawsze o godz. 10 rano w budynku sądowym realność wyk. hip. księgi grunt. dla Chłopczy l. 60 objętą Jana Frankowicza własną celem zaspokojenia pretensyi ek. uprz. Zakładu kred. włośc. w likwidacji 9 rat po 13 zł. 78 ct. i resztujący kapitał 222 zł. 92 ct. z pn. wynoszącą.

Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana.

Cena wywołania 350 zł.

Wadium 35 zł.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.

Rudki, 15 stycznia 1888.

L. 1654 (2599 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 40 zł. wa. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 27 gm. katastr. Łęzko-wice objętej a na imię dłużnika Aleksandra Budysia hipotekowanej na rzecz kasy oszczędności w Bochni w dwóch terminach licytacyjnych dnia 4 lipca i 6 sierpnia 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania realności tej wynosi 40 zł.

Wadium zaś 4 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.

Niepołomice, 4 kwietnia 1888.

L. 4884 (2597 1-3)

W dniu 28 sierpnia i 27 września 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. ek. sądzie powiatowym przymusowa licytacja sprzedaż realności nr 63 w Josefshergu w powiecie starostwa Drohobyckiego położonej, objętej wyk. hip. 72 księgi gr. dla Josefshergu na zaspokojenie wierzycieli w kwocie 1000 zł. z pn.

Cena wywołania 2650 zł.

Wadium 265 zł.

Bliższe warunki do przejrzania w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Karol Schmid w Medenicach.

Z ek. sądu powiatowego Medenice, dnia 20 grudnia 1887.

L. 51646 (2557 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Banku krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim księstwem Krakowskim w kwotach 9155 zł. 65 ct. i 5611 zł. 53 ct. z przynależnościami odbędzie się dnia 21 lipca 1888 i 16 sierpnia 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Emilla Mazur wedle wyk. hip. 515 należącej realności pod l. 607 1/4 nr. 34 przy ulicy Zielonej we Lwowie położonej, na którym terminie pierwszym realność ta tylko wyżej ceny wywołania 30000 zł. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim nawet niżej ceny wywołania, nie niżej jednak sumy 20000 zł. sprzedana zostanie, że jako wadium kwota 2000 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 19 października 1886 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczącej z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. d. Srokowski kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Bliziński mianowany został.

We Lwowie, dnia 24 marca 1888.

L. 8876. (2629 1-3)

W dniach 24 maja i 21 czerwca 1888 odbędzie się w tutejszym sądzie każdym razem o godzinie 10 przed południem, celem uzyskania dla c. k. uprzywilejowanego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji resztującej dłużnej kwoty 42 zł. 13 ct. z pn. przymusowa publiczna sprzedaż niestanowiącej ciała tabularnego realności, dłużników Andrusia i Anny Kurpielów własnej pod l. 246 w Sołotwinie położonej z tem, iż realność ta na pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś na drugim terminie licytacyjnym także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 100 zł. w. a.

Wadium 10 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół opisania można w tusąd. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Sołotwina, 28 stycznia 1888.

L. 2909. (2643 1-3)

C. ks. sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięciu celem zaspokojenia resztującej sumy 183 zł. 1 ct. w. a. z pn. przez c. k. uprzywilejowany galicyjski akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie przeciw Janowi Kocan wywalczonyj w tusądowej kancelaryi w dniach 25 maja i 25 czerwca 1888, każdokrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika pod l. kons. 34 w Serdycy położonej wykazem hipotecznym l. 34 objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1040 zł.

Zakład wynosi 104 zł.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna wczas lub wcale nie mogła być doręczoną i tych, którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po dniu 7 marca 1888 uzyskali ustanowiono kuratora ad actum Filipa Simona ze Szczerca.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Szczerzec, 20 marca 1888.

L. 15306. (2633 1-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia kwoty 110 zł. w. a. wraz z procentem po 6 pre. od dn. 5 kwietnia 1883 bieżącymi kosztami w kwotach 6 zł. 62 ct., 5 zł. 46 ct., 7 zł. 78 ct., tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 9 zł. 26 ct. odbędzie się w tymże sądzie licytacja publiczna sprzedaż połowy ciała hip. wyk. hip. l. 26 gminy Zawady objętego, dłużnika Karoliny Hoffmann własnej, na kwotę 149 zł. 50 ct. oszacowanego w dwóch terminach a mianowicie w dniu 5 czerwca 1888 i 6 lipca 1888, każdym razem o godz. 10 rano.

Wadium wynosi 15 zł.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedaż się mającego ciała hipotecznego, tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, 20 lutego 1888.

L. 5341. (2614 1-3)

W dniach 19 czerwca i 17 lipca 1888 o godz. 10 rano przymusowo sprzedana będzie realność pod nr. 13 w Skrzydlinie położona, wyk. hip. l. 11 objęta, masy spadkowej s. p. Józefa Raka, a względnie jego spadkobierców własna, na zaspokojenie wierzycieli Zakładu kredytowego włośc. w likwidacji we Lwowie 7 rat po 9 zł. 44 ct. z pn.

Cena wywołania wynosi 300 zł.

Wadium 30 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono notaryusza Jana Wysockiego. Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Mszana dolna 31 grudnia 1887.

L. 6380. (2173 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego w kwocie 3329 zł. 37 ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniu 21 czerwca 1888 o godzinie 11 przed południem ponowna przymusowa licytacja do Józefa i Anny Kraszyńskich vel Krasinśkich wedle w. h. l. 347 II. k. B. poz. 12 należącej realności pod l. 393 3/4 we Lwowie położonej, na którym terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 3885 zł. sprzedana zostanie, że jako wadium kwota 194 zł. złożoną być ma. Akt oszacowania i ułatwiające warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno.

We Lwowie, 24 marca 1888.

L. 1367. (2609 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Czarnym Dunaju podaje do wiadomości że w dniu 4 czerwca i 2 lipca 1888 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w budynku tutejszósądowym przymusowa sprzedaż realności pod nr. 210 położonej ciała hipotecznego niestanowiącej Marcina Piekarczyka własnej na pierwszym terminie realność ta za cenę szacunkową 48 zł. 70 ct. w. a. lub wyżej takowej, na drugim i niżej takowej sprzedana będzie.

Wadium wynosi 4 zł. 87 ct. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

L. 6942. (2338 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 27 czerwca 1888 i dnia 1 sierpnia 1888 zawsze o godz. 10 rano w budynku sądowym realność wyk. hip. księgi gruntowej dla Kupnowic l. 229 objętą Michała Żuka własną celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji w kwocie 191 zł. z pn.

Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania sprzedana

Cena wywołania 500 zł.

Wadium 50 zł.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.

Rudki, dnia 20 stycznia 1888.

L. 2468. (2471 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 11 rat po 9 zł. 75 ct. i 126 zł. 61 ct. w. a. z pn. dozwolili przymusową sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 468 i 467 gminy Słoboda objętej Paraszki Woron i Petra Woron własnej. Sprzedaż ta odbędzie się dnia 18 czerwca dnia 18 lipca i dnia 20 sierpnia 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem, tylko wyżej lub za cenę wywołania.

Cena wywołania 309 zł.

Wadium 10pr. w kwocie 30 zł.

Termin do ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się na dzień 20 sierpnia 1888 godzinie 3 po południu.

Kuratorem wierzycieli jest p. Jan Kinal z Słobody.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, dnia 17 maja 1886.

L. 3300 (2572 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Majera Litwaka przeciw leżącej masie spadkowej Seliga Grossa o 150 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 rany dnia 23 maja 1888 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś dnia 27 czerwca 1888 także poniżej takowej przymusowa licytacja połowy realności pod l. k. 396 w Dolinie położonej, Seliga Grossa własnej.

Cena szacunkowa, oraz wywołania 820 zł.

Wadium 82 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania tudzież resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony kurator Hipolit Szeliński, zaś dla wierzycieli hipotecznych z życia i pobytu niewiadomych jako to: Chan-ai, Chaji i Altera Köstlerów, Ozyasza i Chaji Hartmanów ustanowiono kuratorem Bronisława Gumińskiego c. k. notaryusza w Dolinie.

C. k. sąd powiatowy.

Dolina, dnia 29 marca 1888.

L. 4493 (2547 3-3)

Celem zniesienia spółwłasności realności pod l. k. 139 w Grabowcu położonej wyk. hip. 191 tejże gminy objętej rozpisuje się publiczną przymusową sprzedaż tejże realności w dwóch terminach t. j. dnia 15 maja 1888 i dnia 18 czerwca 1888 każdym razem o godz. 10 rano.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za cenę szacunkową lub wyżej takowej na drugim i niżej takowej lecz nie niżej jednej trzeciej części tejże.

Cena wywołania 275 zł. a. w.

Wadium 28 zł. aw.

Extrakt tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej są do przejrzania.

C. k. sąd powiatowy

w Stryju 23 marca 1888.

L. 5979 (2542 3-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 14 maja 1888 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 18 czerwca 1888 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 79/28 w Zassowie, spadkobierców Tomasza Magdziarza własnej na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakła u kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 48 zł. z p. n.

Cena wywołania 400 zł.

Wadium 40 zł.

Resztę warunków i protokół zastawniczego opisania wolno przejrzeć w tutejszósądowej registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu tudzież dla wierzycieli, którzy później nabyli prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności ustanawia się kuratorem p. Tytusa Bujnowskiego c. k. Notaryusza w Pilźnie.

C. k. sąd powiatowy

Pilzno, dnia 30 grudnia 1888.

L. 8538. (2548 3-3)

W tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Mojżesza Klügera celem zaspokojenia wierzycielności 105 zł. 73 ct. w. a. z pn. publiczna sprzedaż części realności pod l. k. 113 w Różance wyżej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników Łuki Hawryłów i nieobjętej masy po Olenie Hawryłów własnej, w dwóch terminach dnia 22 maja 1888 i 21 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 rano pod następującymi warunkami.

1) Cenę wywołania stanowi kwota 130 zł.

2) Zakład 13 zł.

3) Na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie także niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Skole, 15 lutego 1888.

L. 11184. (2537 3-3)

Celem zaspokojenia resztującej kwoty 135 zł. 41 ct. z większej 236 zł. 35 ct. pochodzącej od Józefa Starzyckiego Towarzystwu Zaliczkowemu w Krzeszowicach się należącej odbędzie się w dniu 23 maja i 21 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 w gmachu sądowym licytacja posiadłości pod l. kat. 72 w Pogorzycach położonej.

Cenę wywołania stanowi kwota 470 zł. w. a.

Wadium 1/10 część ceny szacunkowej t. j. kwota 47 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, można przejrzeć w tutejszósądowej registraturze.

Chrzanów, 29 września 1887.

L. 7934. (2578 3-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 28 maja 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 2 lipca 1888 poniżej takowej lecz nie niżej kwoty 900 zł. w. a. licytacja realności l. k. 32 według wyk. hip. l. 46 księgi gruntowej gminy Machowa Tomasza Ziaji własnej, i połowy realności l. k. 39 według wyk. hip. l. 67 księgi gruntowej gminy Machowa, Wincentego Smolenia własnej na rzecz Tarnowskiej kasy oszczędności pto 90 zł. z pn.

Cena wywołania 807 zł. 62 ct. i 596 zł. 30 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszósądowej registraturze.

Dla późniejszych wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Tytusa Bujnowskiego c. k. notaryusza w Pilźnie.

C. k. sąd powiatowy.

Pilzno, dnia 17 stycznia 1888.



L. 1596. (2581 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 872 złr. 8 ct. w. a. z pn. na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności l. w. h. 26 gm. kat. Zabierzów objętej a własność dłużnika Jakóba Widły własnej w trzech terminach licytacyjnych dnia 28 maja dnia 28 czerwca, i dnia 30 lipca 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 1900 złr.  
Wadyum 190 złr.  
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Niepołomicie, dnia 22 marca 1908.

L. 6218. (2550 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 63 złr. 27 ct. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 29 maja, 2 lipca, 2 sierpnia 1888 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. kons. 41 wyk. hip. l. 101 gminy Łopuszany objętej stanowiącej własność Małanki Trembulak z tem że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 250 złr.  
Wadyum 25 złr.  
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w t. sąd. registraturze.  
Zborów, dnia 17 lipca 1887.

## Upadłości.

L. 3987. (2630 2-3)  
Ck. sąd obwodowy w Kołomyi niniejszym wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomości majątku Izaka Freundlicha kramarza w Śniatynie i że do kierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. sędzia powiatowy w Śniatynie, zaś jako tymczasowy zawiadowca tej masy adwokat dr. Dawidowicz w Śniatynie.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych także następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, aby na terminie na dzień 28go maja 1888 9 godz. przed południem do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 14 maja 1888 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Śniatyna mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okazały, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłaszane.  
Kołomyja, dnia 13 kwietnia 1888.

L. 33 (2672)  
W krydzie Maryi Emilii Szypulskiej wyznaczam do likwidacji pretensji Salomona Rittermana 163 złr. 13 ct. dodatkowo termin likwidacyjny na 23 maja 1888 o godz. 11 przed poł. w sali rozpraw sądu krajowego.  
We Lwowie, 17 kwietnia 1888.  
C. k. komisarz konkursowy

## Księgi gruntowe.

L. 765 (2660)  
Komisya hipoteczna przy prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie podaje do powszechnej wiadomości że z dniem 3 maja 1888 rozpoczęte zostaną do-

chodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej w gminie katastralnej Majdan graniczny w powiecie delatyńskim.

Każdy mający interes w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co do zbadania lub obrony swoich praw za stosowne uzna.  
Stanisławów, 24 kwietnia 1888.

L. 5967 (2667)  
S p r o s t o w a n i e

W edykie I zbiorowym z dnia 31 stycznia 1888 do l. 18873/87 tyczącym się ksiąg gruntowych dla różnych gmin katastralnych i wykazów tabularnych dla różnych posiadłości tabularnych poszczególnionych, w numerach 70, 71, 72 z roku 1888 gazety lwowskiej ogłoszonym, znajdują się błędy drukarskie następujące:

1. w ustępie I w wierszu trzecim wydrukowano mylnie „Bednazka“ zamiast „Bednarka“.

2. w ustępie ad b, przy końcu po słowie „zamieszczonych“ opuszczono „a nie zaprzeczonych“ w dobrej mierze nabyły.

3. w ostatnim ustępie w wierszu piątym powinno być „zgłoszenia“ a mylnie wsadzono „d“ zamiast „e“. Co się niniejszym prostuje.

C. k. sąd krajowy wyższy  
Kraków, dnia 18 kwietnia 1888.

## Kuratele.

L. 2209 (2613 3-3)  
Antoniego Chrzanowskiego z Kut uznanego głupkowatym, kuratorem dla niego ustanawia się Grzegorza Janowicza Puncara z Kut.

C. k. sąd powiatowy  
Kuty, dnia 10 kwietnia 1888.

L. 2855 (2612 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że Wojciech Nowakowski z Gnojnic za potwierdzeniem dotyczącej uchwały przez c. k. sąd obwodowy w Przemyślu pod dniem 28 marca 1888 l. 3357 marnotrawę uznany i temuż na kuratora Hrynko Kołcu z Gnojnic nadany został.  
Krakowiec, 13 kwietnia 1888.

L. 952 (2646 2-3)  
Juliusz Kapaun były geometra ewidencyjny w Żydaczowie uznany został sądownie za umysłowo niedołęznego.  
Kuratorem dla niego ustanowiono Juliusza Wiktora Kapauna pensjonowanego inspektora katastralnego w Litomierzycach (Leitmeritz).

C. k. sąd powiatowy  
Żydaczów, 29 marca 1888.

L. 16425 (2637 2-3)  
Michał Spindzak Wołyniuk syn Semena ze Żabiego uznany głupkowatym a kuratorem dlań ustanowiony Karpo Spindzuk Wołyniuk ze Żabiego.  
C. k. sąd powiatowy  
Kossów, 28 grudnia 1887.

L. 3109 (2666 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Zbarażu uznaje Stefana Makucha rolnika z Czernichowic za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 31 marca 1888 l. 3569 za marnotrawcę i nadaje mu kuratora w osobie Iwana Meczuka rolnika z Czernichowic.  
Zbaraż, dnia 8 kwietnia 1888.

L. 2720 (2665 1-3)  
Józef Samek z Kobyła uznany marnotrawcą kuratorem dlań Maciej Nalepka z Kobyła ustanowiony.  
C. k. sąd powiatowy  
Wiśnicz, dnia 22 kwietnia 1888.

L. 9867 (2662 1-3)  
Marcin Zieliński rolnik ze Skwarzawy uznany został marnotrawcą. Kuratorem jego mianowany jest Spiridon Szabatowski gospodarz ze Skwarzawy.  
C. k. sąd powiatowy miej. dlg.  
Złoczów, 22 lipca 1887.

## Konkurs.

L. 2791 (2606 3-3)  
Jest do obsadzenia posada adjunkta przy sądzie powiatowym w Rozwadowie z przydzieleniem do Prokuratury Państwa w Tarnowie.

Podania o tę posadę wnosić należy w przepisanej drodze do 10 maja do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.  
Prezydium sądu wyższego  
Kraków, 21 kwietnia 1888.

L. 4049 (2622 e-3)  
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii dla uczniów ob-

rzędu łacińskiego w c. k. szkole realnej niższej w Tarnopolu. Z posadą tą łączona jest płaca etatowa 525 złr. i dodatek aktywalny 250 złr.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem właściwej dyrekcji do prezydium rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 20 maja 1888.  
Z c. k. Rady szkolnej krajowej  
Lwów, dnia 15 kwietnia 1888.

L. 5605 (2623 3-3)  
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela geografii i historii w c. k. szkole niższej realnej w Tarnopolu.

Do posady tej przywiązana jest płaca z dodatkami do płacy w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 i z dnia 15/4 1873. Kandydaci w myśl przepisów ukwalifikowani mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta do c. k. prezydium rady szkolnej krajowej najpóźniej do 15 maja 1888.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej  
Lwów, dnia 15 kwietnia 1888.

L. 5337 (2625 3-3)  
Na mocy reskryptu Wysokiego c. k. Namiestnictwa z d. 10 kwietnia 1888 l. 20262 rozpisuje się niniejszem ponowny konkurs na aptekę publiczną w Zakopanem.  
Ubiegający się o taką winni wnieść swe podania w drodze właściwej do dnia 25 maja br. do tutejszego c. k. starostwa i zaopatrzyć je metryką urodzenia dyplomem uzyskanego stopnia Magistra farmacji, świadectwem moralności i wykazem stanu majątkowego do założenia i utrzymania apteki publicznej potrzebnego.  
Nowy Targ, 22 kwietnia 1888.

L. 724 (2673 1-3)  
W celu stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich rozpisuje się niniejszem konkurs.

I. W powiecie bialskim.  
1. Przy szkole 1 kl. w Czańcu posada nauczyciela z roczną płacą 400 złr. i wolnym mieszkaniem.

2. Przy szkole 1 kl. w Grojeu, Łękach, Wilkowicach z płacą 300 złr. i wolnym mieszkaniem.

3. Przy szkole filialnej w Nowej wsi z płacą 250 złr. i wolnym mieszkaniem.  
4. Przy szkole 3 kl. w Bulowicach posada nauczyciela młodszego z roczną płacą 240 złr.

5. Taka sama posada w Kozach i Osieku.

6. Posady młodszych nauczycieli z roczną płacą po 200 złr. w Wilamowicach, Bestwinie, Pisarzowicach.

7. Przy szkole 4 kl. żeńskiej w Kętach posada nauczycielki z płacą 450 złr.

II. W powiecie Wadowickim.  
1. Przy szkole 4 kl. mieszanej w Zatorze posada nauczyciela młodszego z płacą 200 złr.

2. Taka sama w Lanckoronie, Izdebniku, Ryczowie, Zembrzykach.

3. Posada nauczyciela młodszego w Choczni z płacą 240 złr. i mieszkaniem.

4. Z płacą 240 złr. w Przeciszowie, Wieprzu.

5. Przy szkołach 1 kl. w Bachowicach, Marcyporębie, Mucharzu, Polance Haller, Radocy, Roczynach, Sulkowicach, Targanicach, Tłuczani, Zebrzydowicach z płacą 300 złr. i mieszkaniem.

6. Przy szkołach filialnych w Brodach, Ponikwi, Trzebieńczycach, Skawcach, Zagórniku, Zakrzowie Zygodowicach z płacą 250 złr. i mieszkaniem.

7. Przy 2 kl szkole w Ryczowie posada kierownika z płacą 350 złr. i mieszkaniem.

III. w powiecie żywieckim:

1. Przy szkole 5 kl. męskiej w Żywcu posada nauczyciela starszego z płacą 450 złr. i młodszego z płacą 270 złr.

2. Przy szkole w Jeleśni posada nauczyciela młodszego z płacą 240 złr. w Miłowcu z płacą 270 złr.

3. Przy szkołach 1 kl. przy szkole filialnej w Rycerce dolnej z płacą 250 złr. w Sporyszu z płacą 270 złr. i wolnym mieszkaniem.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o posady pomienione, mają wnieść podania, w przepisane dowody kwalifikacji i wykazy lat służby zaopatrzone, za pośrednictwem swych władz przełożonych najdalej do końca maja 1888 do c. k. Rady szkol. okr. w Wadowicach.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach, 18 kwietnia 1888.

L. 4163 (2668 1-3)  
Celem obsadzenia posady Starosty w randze VII. klasy, ewentualnie Sekretarza Namiestnictwa w randze VIII. klasy z systemizowanymi dla tychże poborami, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 20 maja 1888.

Ubiegający się o jedną z tych posad mają wnieść swe podania zaopatrzone w dowody ukończonych studiów prawnych i znajomości języków krajowych w powyższym terminie konkursowym w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa  
Lwów, dnia 24 kwietnia 1888.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 440 (2620 3-3)  
C. k. Izba notaryalna we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że p. Felician Polański, c. k. notaryusz w Kopyczyńcach dotychczas w urzędowaniu swoim zasuspendowany z dniem 1 maja br. urzędowanie jako c. k. notaryusz w Kopyczyńcach napowrót obejmuje.

C. k. Izba notaryalna  
Lwów, dnia 21 kwietnia 1888.  
Prezydent Szemelowski.

L. 1113 (2621 2-2)  
Obwieszczenie.

Na dniu 30 kwietnia 1888 odbędzie się o godzinie 9 przed południem losowanie obligacyj funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej, tudzież Wielkiego Księstwa Krakowskiego w lokalu c. k. Namiestnictwa, jako Dyrekcji funduszów indemnizacyjnych, na 3ciem piętrze.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że stosownie do tutejszego obwieszczenia z 2 marca 1873, do l. 1413 (Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych, zeszyt VIII Nr. 21) wylosowane zostaną obligacje indemnizacyjne:

A. Funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

2 oblig. z kuponami po	50 zł.	100 zł.
27 "	100 "	2700 "
5 "	500 "	2500 "
20 "	1000 "	20000 "
1 "	5000 "	5000 "
1 "	10000 "	10000 "
i oblig. lit. A. nominalnej wartości		17700 "
razem		58000 zł.

B. Funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:

46 oblig. z kuponami po	50 zł.	2300 zł.
332 "	100 "	33200 "
76 "	500 "	38000 "
186 "	1000 "	186000 "
10 "	5000 "	50000 "
8 "	10000 "	80000 "
i oblig. lit. A. nominalnej wartości		188500 "
razem		578000 zł.

C. Funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:

54 oblig. z kuponami po	50 zł.	2700 zł.
502 "	100 "	50200 "
131 "	500 "	65500 "
409 "	1000 "	409000 "
15 "	5000 "	75000 "
14 "	10000 "	140000 "
i oblig. lit. A. nominalnej wartości		319600 "
razem		1,062000 zł.

Z c. k. Namiestnictwa, jako Dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 21 kwietnia 1888.

L. 1822 (2497 2-3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszem Mieczysława Zawadzkiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego że przeciw niemu wniósł Józef Mięta Mikołajewicz pozew o zapłacenie sumy 1260 złr. wa. który do rozprawy ustnej z terminem na dzień 12 czerwca 1888 o godzinie 9 rano zadekretowany i kuratorowi dlań ustanowionemu adw. Feuerisenowi w Podgórzu doręczony został.

Jest tedy rzeczą pozwanego potrzebne ku obronie środki kuratorowi wcześniej dostarczyć lub innego pełnomocnika sądowi wskazać inaczej wyniki z zaniebdania tego skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Podgórze, dnia 25 marca 1888.

L. 2655 (2434 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zywa z miejsca pobytu niewiadomych Józefę z Goziczewskich N. zamężną za nieznanym przy koleji Nadwiślańskiej dalej Romualda Goziczewskiego przedtem ucznia I. klasy gymn. w Kielcach i Maryę Goziczewską przedtem uczennicę I. klasy gymn. w Kielcach, by się w przeciągu jednego roku do spadku po śp. Wincentym Goziczewskim także Gościszewskiem zwanym na dniu 9 stycznia 1885 w Przemyślu zmarłym bądź obojczyście bądź przez pełnomocnika zgłosili gdyż inaczej pertraktacya spadku z ustanowionym dla nich kuratorem w osobie p. adw. dr. Łużckiego przeprowadzoną a należącej się im czysty spadek aż do udowodnionej ich śmierci, lub aż do uznania ich za zmarłych, w depozycie sądowym przechowanym zostanie.

Przemyśl, 21 marca 1888.



kowa skrypt na 40 zlr. wyrok na 843 zlr. sessya a 200 zlr. skrypt na 200 zlr. zapis polubowny ustępstwo i wyciąg tabularny;

53829 Szydłowski Kazimierz Lubiec masa spadkowa skrypt na 800 rubli;  
54103 Urbański Wojciech masa spadkowa skrypt dłużny na 2746 zlr. 38 ct. i kwa ekstrakty tabularne;  
53027 Wierzycei dobr Kornie masa sporna instrument kaucyjny.  
Lwów, 17 marca 1888.

L. 8739 (2511 3—3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Zacharskiego, że w sprawie egzekucyjnej Franciszka Hawranka imieniem własnym, oraz jako pełnomocnik Maryi Kamienio-brodzkiej, Olgi Nowickiej, Seweryny Zaczek i Oktawii Gilutowskiej przeciwnym deklarowanym spadkobiercom sp. Feliksa Zacharskiego i spółn. pto. 1200 zlr ustanowiono dla kuratora w osobie p. adw. dr. Serafiniego w Bochni, któremu zwrócone rezolucje egzekucyjne z dnia 4 maja 1887 l. 4846 i z 8 lipca 1887 l. 6968 doręczone zostały. Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Zacharskiego, aby tutejszemu sądowi obecne miejsce swe go zamieszkania podał, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż w razie przeciwnym dalsze rezolucje temuż kuratorowi doręczone będą.  
Bochnia, dnia 7 kwietnia 1888.

L. 1545 (2545 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Rohatynie wzywa Schlomę Schragę w niewiadomem miejscu pobytu rzekomo za granicami Austro Węgierskiej monarchii przebywającego ażeby się do spadku po swym synie Jakubie Seifie v. Schraga w Rohatynie 15 marca 1884 w wieku dziecięcym zmarłym pozostającego w ciągu jednego roku zgłosił inaczey spadek zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla kuratorem adw. dr. Mańkowskim przeprowadzonym zostanie.  
Rohatyn, 15 marca 1888.

L. 7157 (2567 3—3)

C. k. sąd krajowy podaje do wiadomości, iż Józef Witold z Żelech Żelechowski wniośł podanie amortyzacyjne względem zagubionej policy ubezpieczającej życie Józefa Witolda z Żelech Żelechowskiego przez towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie dnia 14 maja 1877 do P. N. 7217 wystawionej która suma 2000 zlr. w a na wypadek śmierci Józefa Witolda z Żelech Żelechowskiego na rzecz okaziciela policy ubezpieczoną została.

Wzywa się wszystkich w których ręku wyż opisana polica znajdować się może i polica, aby też policę w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia w którym edykt po raz trzeci w Gazecie Lwowskiej zamieszczony będzie w tutejszym sądzie okazali ile że w razie przeciwnym za pozabawioną wszelkiej mocy i nieistniejącą uważaną będzie.  
Kraków, dnia 16 marca 1888.

L. 3393 (2512 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Jana Szwarnoga, że przeciw niemu wniosli na dniu 24 marca 1888 do l. 3393 Jędrzej i Tekla Michalikowie z Wrzpi pozw o uznanie własności parcel l. 1207 i 1208 do realności l. w. 61 w Wrzpi położonej, należących, który do rak ustanowionego równocześnie kuratora ad actum adw. dr. Maissa w Bochni doręczonym zostaje, do którego pozwany zgłosić się i swe środki obrony podać, lub sądowi innego zastępcę prawnego wskazać ma.  
Bochnia, dnia 25 marca 1888.

## Wyroki prasowe.

L. 3137/kar. (2656)

C. k. sąd obwodowy na podstawie wniosku c. k. Prokuratorji Państwa z 16 kwietnia 1888 l. 2035 w myśl §. 493 pk. orzeka:

1. że treść czasopisma w Lipsku wychodzącego pod napisem Antisemitische Correspondenz und Sprechsal für innere Parteiangelegenheiten, Leipzig Jänner 1888 nr. 21 mieści znamiona zbrodni zaburzenia spokoju publicznej z §. 65 lit. a. uk i występku z §. 302 uk.

2. że dołączone do tegoż czasopisma ogłoszenie 5 wydania antisemickiego katechizmu Tomasza Fraja mieści znamiona występku z §. 302 uk.

3. że zatem zakazuje się dalszego rozpowszechnienia tych pism drukowych.  
C. k. sąd obwodowy  
Wadowice, dnia 21 kwietnia 1888.

3. 89. (2477)

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landesgericht Wien als Prä-

gericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 5848 der periodischen Druckschrift: „Deutsche Zeitung“ Morgenausgabe d. 11. April 1888, auf Seite 3 unter der Rubrik „Inland“ enthaltenen Notiz mit der Bezeichnung: „Aus Währen, 8. April. (Sig. Ber.) (Besetzungen im Justizdienst)“ das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 12. April 1888

3. 94. (2591)

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landesgericht in Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 31 der periodischen Druckschrift: „Der Freimüthige“, politisches Volksblatt für Jedermann, zweimalige Ausgabe ddo 17 April 1888 unter der Rubrik: „Oesterreich“ auf Seite 2 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift: „Hunger und Pestspennig“ das Vergehen nach §. 303 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 17. April 1888.

Das f. f. Kreisgericht in Gili hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 9 April 1888, 3. 5386, die Weiterverbreitung der in Marburg erschienenen Flugschrift „Wahrpruch“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 3 April 1888, 3. 8757, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Vysehrad“ Nr. 16 vom 31 März 1888 wegen des Artikels „Pronajem cisarskych cukr. varu“ nach §. 63 St. G. und wegen des Artikels „Cisar Josef II. v Rusku“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 2 April 1888, Zahlen 8621 und 8622, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Narodni Listy“ Nr. 88 (Nachmittagsausgabe) vom 28 März 1888 wegen des Artikels „Petice obce prazske za prevzeti malostranske stredni skoly ve spravu statni“ nach §. 300 St. G., und der Nr. 24 der Zeitschrift „Prazske vecerni Noviny“ vom 28ten März 1883 wegen des Artikels „Na prospech maloremslniku“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 30 März 1888, 3. 8502 die Weiterverbreitung der Züricher Zeitschrift „Der Rebbspalter“ Nr. 7 v. J. 1888 wegen der Illustration „Karneval 1888“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Brüx hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 7 April 1888, Zahl 1799, die Weiterverbreitung der bei Frau Plattig in Bilin gedruckten Flugschrift „Gereimte Chronik und Dstereier“, verfaßt und herausgegeben von Serenus (3. Löwh). Im Selbstverlage des Verfassers, Teplitz, nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Bilfen hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 31. März 1888, 3. 3305, die Weiterverbreitung der Nr. 25 der „Bilfener Zeitung“ vom 28 März 1888 wegen des Artikels „Zur Lage der Deutschen in Oesterreich“ nach den §§. 65 a und 302 St. G., dann wegen des Artikels „Ezechisirung des obersten Gerichtshofes“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 30 März 1888, 3. 2249 die Weiterverbreitung der „Leitmeritz-Bohobacher Zeitung“ Nr. 24 vom 24 März 1888 wegen des Artikels „Der arme Laaffe nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Rovigno hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 17 März 1888, 3. 1961 die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Il Giovine Pensiero“ Nr. 44 vom 14 März 1888 wegen des Artikels „Cronachetta delle Provincie italiane“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 10 April 1888, 3. 5280, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Brnensky Drak“ Nr. 7 vom 5 April 1888 wegen der Artikel „Budto hvaji“ und „Viden promluvila“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 3 April 1888, 3. 5900 die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Tagesbote aus Währen und Schlesien“ Nr. 75 vom 30 März 1888 wegen der Annonce „Ein wahrer Schah“ und wegen des Inserates, beginnend mit „Durch Liebesünden“ nach §. 516 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Jglau hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 3. April 1888, 3. 1459, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Orlice“ Nr. 8 vom 24 März 1888 wegen des Artikels „Pred rokovanim o rozpcetu“ nach §. 300 St. G., und wegen des Artikels „Dopisy. Ve Vidni, 20 brezn.“ nach den §§ 65 a und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Laibach hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 3 April 1888, 3. 2558, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Slovenski Narod“ Nr. 78 vom 5. April 1888 wegen des Artikels „O svojem casu“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Rovigno hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 10 März 1888, 3. 1762, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Il Giovine Pensiero“ Nr. 42 vom 7 März 1888 wegen des Artikels „Per una Protesta“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Trient hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 1 April 1888, Zahl 1036, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „La Voce Cattolica“ Nr. 37 vom 27 März 1888 wegen des Artikels „Cronaca del praese — Pauperalia“ nach den §§ 65 a, 308 und 310 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnissen vom 24 und 31 März 1888 33. 354/2392 361/2445 362 2478 und 381/2619 die Weiterverbreitung nachstehender ausländischer Druckschriften verboten, und zwar: der Nr. 15 der in Paris erscheinenden Zeitschrift „L'Autriche Slave et Roumaine“ vom 15. Februar 1888 wegen der Artikel: „Informations Saint Petersburg“ und „A Proposition d'un article du Standard sur le role de l'Autriche-Hongrie en Orient“ nach den §§. 222, 65 a und 302 St. G.; der Nr. 16 vom 22 Februar 1888 wegen des Artikels „Pesth Kromeriz“ und „Revue des Journaux“ nach den §§ 65 a und 300 St. G.; der Nr. 17 derselben Zeitschrift vom 29 Februar 1888 wegen der Artikel „Bulletin Informations“ und „La Solidarite Slave“ nach den §§. 65 a 300 und 302 St. G. dann der Zeitschrift „Il Sole“ ddo Mailand, 4. März 1888, Nr. 54 wegen des Artikels „Rassegna bibliografica“ nach §. 65 a, endlich der Druckschrift „Garibaldi“. Memoria autobiografica, Quinta Edizione, Firenze. G. Barbera editore 1888“ nach den §§. 64 65 a 302, 303, 305 und 493, dann nach Art. VI des Gesetzes vom 17. December 1862.

Das f. f. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnissen vom 24 März und 1 April 1888, 33. 343 2369, 352/2390, 353/2391, 401/2732, die Weiterverbreitung der Nr. 3806 der Zeitschrift „L'Indipendente“ vom 16 März 1888 wegen des Artikels „Imperatori d'Almagna che portarono il nome di Federico“ nach §. 64 St. G. und wegen des Artikels „Alla rivista“ nach §. 65 a St. G.; der Nr. 2264 der Zeitschrift „Il Piccolo“ vom 19 März 1888 wegen des Artikels „Sul miserando fatto del Grimme“ nach Art VII des Gesetzes vom 17 December 1862; der Nr. 891 der Zeitschrift „Il Mattino“ wegen des Artikels „L'autopsia del cadavere di Ermanno Grimm“ nach Art. VII des Gesetzes vom 17 December 1862 und der Nr. 75 der Zeitschrift „Il Cittadino“ vom 28 März 1888 wegen des Artikels „La Regina Vittoria a Fire ze“ nach §. 65 a St. G. verboten.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 79 (2658 1—3)  
Na podstawie zgłoszenia z 18 kwietnia 1888 l. 79 dr. Emil (Elias) Blumenfeld wpisany został na listę adwokatów z siedziba w Jarosławiu.  
Z Wydziału Izby adwokatów  
Przemysl, 19 kwietnia 1888.

L. 189 (2520 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Przeworsku zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Tomasza Bartmana z Kańczugi że w sporze Tekli Swistek przeciw niemu i

Maryannie Bartman o 100 zlr. ustanowiono dla niego kuratorem Antoniego Majewskiego z Kańczugi, pozw mu wręczono i do rozprawy termin na 11 maja 1888 o 9 rano wyznaczono, wzywa się go zatem, aby kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał.  
Przeworsk, 31 stycznia 1888.

L. 6642 (2644 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Zmigrodzie ogłasza niniejszem, że na prośbę Aschera Bergera ze Zmigroda zezwolił na wprowadzenie postępowania celem amortyzacji kwitu depozytowego ddo 1 maja 1859 przez byłą kasę zbiorową Jasielską na kwotę 70 zlr. aw. przez Aschera Bergera i Mojżesza Majera Götzlera jako wadym z powodu wspólnego przedsięwzięcia budowlano konserwacyjnych na drogach eraryalnych w latach 1859 i 1861 wł. dnia 1 maja 1859 w byłej c. k. kasie zbiorowej jasielskiej do art. 89 depozytów kameralnych złożona wystawionego.

Wzywa się zatem każdego któryby kwit powyższy posiadał, ażeby takowy niezwłocznie tutejszemu sądowi przedłożył gdyż inaczey po upływie jednego roku sześciu tygodni i trzech dni, od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie lwowskiej, kwit ten depozytowy jako nieważny uważany będzie i wystawiciel nie będzie obowiązany za takowy odpowiadać.  
Zmigrod, dnia 30 czerwca 1887.

L. 2205 (2627 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia Teodozję z Leszczyńskich Urbanową i Antoniego Urbana, których miejsce pobytu nie jest znanem iż Wolf Wertheimer wniośł przeciw nim pozw o zapłatę 400 zlr. na który rozprawa na dzień 25 maja br. została wyznaczoną a pozw ustanowionemu dla nich kuratorowi w osobie adw. dra Radomyskiego doręczonym; wzywa się ich zarazem aby z ustanowionym kuratorem się porozumieli lub sądowi tutejszemu innego pełnomocnika wskazali, gdyż z zaniebana tego szkodliwe następstwa wyniknąć mogące, sami sobie przypisać będą musieli,  
C. k. sąd powiatowy  
Gorlice, dnia 30 marca 1888.

L. 15301 (2446 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Stryju wzywa Rozalię Sasiadowską, aby do spadku po sp. Franciszku Sasiadowskim zmarłym w Sokołowie dnia 14 marca 1886 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z daty Sokołów, 11 marca 1886 w przeciągu jednego roku od daty tego ogłoszenia w sądzie tutejszym się zgłosiła, gdyż w razie przeciwnym pertraktacja spadku z deklarowanymi spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem adw. drem Baczynskim w Stryju przeprowadzoną będzie.

C. k. sąd powiatowy  
Stryj, dnia 30 września 1887.

L. 3378 (2607)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy uwiadamia, że na walnem zgromadzeniu Towarzystwa zaliczkowego w Stryju stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką dnia 4 marca 1888 w Stryju odbytem, jednogłośnie wybrani zostali Edward Praxmajer, właściciel realności w Stryju kasyerem Towarzystwa, zaś Mikołaj Kłodnicki emerytowany ek. kapitan w Stryju, zastępcą kasyera tegoż Towarzystwa.  
Sambor, 27 marca 1888.

L. 3377 (2486 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Hankiewicza, iż dla niego ustanowił kuratorem adwokata dra Trachtenberga ze substytucją adwokata dra Dębickiego, któremu doręczył nakaz zapłaty z 29 marca 1888 l. 3377.  
Kołomyja 29 marca 1888.

L. 7481 (259 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Przeworsku zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Płachcińskiego z Kańczugi, iż w sprawie egzekucyjnej Samuela Schwella przeciw niemu o 45 zlr. 47 ct. z pn. ustanowiono dla niego kuratorem adw. dra Jahla w Jarosławiu i temuż uchwałę z dnia 31 grudnia 1881 l. 7946 wręczono.  
Przeworsk, 14 grudnia 1887.

L. 7649 (2508 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Leona Lidochowera, że dla niego ustanowiono kuratorem adwokata krajowego dra Ornsteina i temu doręczono uchwałę z dnia 17 grudnia 1882 l. 18918 pozwalającą wpis prawa własności do sumy 125 zlr 50 ct. z pn. intabulowanej na jego rzecz na realności pod l. tab. 365 366 w Brodach, na rzecz Rafała Schora.  
Brody, dnia 31 maja 1883.

L. 11105 (2558 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 13 marca 1888 do l. 11105 wniosła Małka z Blumengartenów Kurzer przeciw Chaimowi Blumengartenowi nieznanemu z miejsca pobytu i życia tegoż nieznanym spadkobiercom pozw o uznanie prawa własności powódki do połowy realności pod l. 124<sup>3/4</sup> we Lwowie położonej w. h. l. 83 ks. gr. dla III dz. m. Lwowa objętej, na który to pozw wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony. Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Waldmann kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Feiles mianowany. Wzywa się zatem nieobecnych, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali, tegoż sądowi oznajmili, gdyż inaczej ze zaniechania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

We Lwowie, dnia 7 kwietnia 1888.

L. 146 (2645 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Żmigrodzie ogłasza niniejszem że na prośbę wykazanych spadkobierców bła. p. Mojżesza Majera Götzlera za Żmigroda zezwolił na amortyzację kwitów c. k. urzędu podatkowego w Jaśie na złożoną w depozytach politycznych ek. starostwa Jasielskiego przez śp. Mojżesza Majera Götzlera w spółce z Dawidem Herzem byłych przedsiębiorców dostawy szutru kaucyjną na dotrzymanie odnośnych warunków dostawy szutru do art. 240 z r. 1879 w kwocie 73 złr. i do art. 36 z r. 1880 w kwocie 72 złr. w wymienionym c. k. urzędzie podatkowym przechowaną.

Wzywa się zatem każdego ktoby kwity powyższe posiadał, ażeby takowe niezwłocznie tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż inaczej po upływie jednego roku, sześciu tygodni i 3 dni od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie lwowskiej kwity te depozytowe jako nieważne uznane będą i wystawiciel nie będzie obowiązany za takowe odpowiadać.

Żmigród, dnia 30 stycznia 1888.

L. 7773 (2492 1-3)

Podaje się do powszechnej wiadomości że dozwolona tusądową rezolucją z dnia dzisiejszego do l. 7033 w sprawie Juliusza Richtera przeciw Mikołajowi i Ilkowi Kłoczkom pto. 27 złr. 50 ct. zpn. przymusowa sprzedaż połowy realności pod l. 314 w Janowie wyk. hip. l. 266 objętej odbędzie się także na zaspokojenie wierzytelności tego samego wierzyciela w kwocie 23 złr. 53 ct. aw. zpn.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest dr. Abraham Wiessenberg z Janowa.

Z c. k. sądu powiatowego Janów, dnia 20 marca 1888.

L. 6285 (2634 1-3)

C. k. sąd powiat. miejs. deleg. w Tarnowie, zawiadamia że pozw drobiaz. przez Wigdora Feiwa przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Mojżeszowi Dawidowi 2 im. Gatherzowi i Jakóbowi Grossowi pto. 100 fr. wyniesionym został i dla pozwanych kuratorem adwokat dkr. Ludwik Glaser z substytucją adwokata dr. Wiktora Schanzera ustanowionym został.

Wzywa się zatem pozwanych aby albo osobiście do rozprawy się stawili, albo odpowiednią informację kuratowi udzielili, ile że w razie przeciwnym, wyniki, zle skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Tarnów, 27 marca 1888.

L. 2310 (2649 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Obertynie podaje do wiadomości Fabianowi Mandelbaumowi z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że wydaną tusądową uchwałę w sprawie Antoniego hrabiego Golejewskiego na przeciw Nuchimowi i Fabianowi Mandelbaum pto 3372 złr. z dnia 19 stycznia 1888 do l. 325 doręczono kuratorowi p. adwokatowi Pawłowi Ilmickiemu w Kołomyi z wezwaniem, by sobie obrał innego zastępcę, lub też ustanowionemu kuratorowi dostarczył potrzebnych środków do obrony, w przeciwnym razie sam zle skutki sobie przypisze.

Obertyn, dnia 19 kwietnia 1888

L. 1928 (2632 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Katarzynę Schnauder Annę Weinbrennerową i Getzla Grünspanna, że w sprawie Franciszka i Emilii małż. Turowiczów o intabulację sum 440 złr. mk na rzecz Anny Westbrenner, oraz sum 400 złr. i 100 złr. m. k. na rzecz Katarzyny Schnauder w stanie biernym realności lwh. 310 i 311 ks. gr. Rzeszowa objętych zaintabulowanych ze stanu biernego tychże realności tudzież w sprawie Franciszka Turowicza o wykreślenie prenotacji prawa zastawu dla sum 73

złr. 56 ct. i 22 złr. 40 ct. m. k. na rzecz Getzla Grünspanna zapisanych ze stanu biernego realności lwh. 311 księgi Rzeszów objętej kuratorem ad actum dla nich ustanowiony został adwokat dr. Fechtdegen w Rzeszowie któremu dotyczące uchwały zostały doręczone.

Wzywa się zatem niewiadomych z miejsca pobytu, aby kuratorowi potrzebnych informacji udzielili lub w tym czasie innego zastępcę sobie ustanowili i o tem sąd powyższy zawiadomili.

C. k. sąd powiatowy Rzeszów, dnia 22 marca 1888.

## Doniesienia prywatne.

### Agencja klasyczna pani Zaleskiej w Paryżu,

11, rue Brochant-Batignolles,

dostarcza nauczycielek Francuzek i Angielek z dyplomami, guwernantek i piastunek do dzieci. Przyjmuje Paule i panienki na naukę i mieszkanie. Ręczy za wydoskonalenie się w języku francuskim w przeciągu sześciu miesięcy najdalej.

Odszczególniona na wystawie krajowej w Krakowie

srebrnym medalem rządowym

(nagrodą honorową wys. c. k. Ministerstwa handlu)

Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych

Spółki komandytowej

Juliana Wanga we Lwowie,

poleca po cenach najniższych

**Klej (karuk)**

najlepszej jakości dla stolarzy, introligatorów, kape-

luszników etc. tudzież 1889

klej dla fabryk naftowych

do wylewania beczek

w workach po 25 i 50 kilogramów

Kantor ulica Jagiellońska 12

Kupcom przy większym odbiorze znaczny opust



## Kamienica jednopiętrowa

z ogrodem 630 kwadr. sążni wielkim, z wszystkimi do gospodarstwa niezbędnymi częściami, wraz ze stajnią i wozownią, przy jednej z najpiękniejszych ulic miasta Lwowa (naprzeciw ogrodu pojezuickiego) jest zaraz do sprzedania.

Czynsz z parteru pokrywa podatki i pozostawia nadwyżkę 400 złr. wraz z mieszkaniem na pierwszym pięttrze o dziewięciu ubikacjach.

Blizszą wiadomość udziela p. Stanisław Schilder, ulica Mickiewicza, L. 26. 1977

## Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Na. Krakowskiem na rok

1888

nabyć można po cenie 2 złr. 50 ct. w ekspedycji

GAZETY LWOWSKIEJ

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za udzieleniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.



## CHOROBY PIERSIOWE SYROP z PODFOSFORANU WAPNA

pp. GRIMAULT et C<sup>ie</sup>. Aptekarzy

Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy, nader skuteczne sprawia działanie w chorobach płuc i oskrzeli piersiowych; lecz najporczywsze katary, zagaja tuberkuly płucne u suchotników; powstrzymuje krztuszenie się i zanoszenie w nieustannym kaszaniu, tak rozpacnie nieznosnego dla chorych. Pod jego działaniem poenie się nocne ustaje, apetyt zwiększa się i chory odzyskuje szybko zdrowie.

SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolaseha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 84\*4

1888.

## Swieże wody mineralne

krajowe i zagraniczne

poleca 2651

KAROL BAŁŁABAN we Lwowie.

Łaskawe zlecenia skuteczniām bezzwłocznie.

## Młody mężczyzna

subjekt handlowy, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia w handlu, lub miejsca pisarza przy drukarni lub fabrykach. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje drukarnia „Gazety Lwowskiej“

150-200 złr.

zarobić może miesięcznie w sposób łatwy bez kapitału i ryzyka; zarobek nadzwyczaj przyzwoity. Spokośi się szczególnie dla urzędników, zastępców assekuracji, agentów, kupców i dla każdej z publicznością styczność mającej osoby. Oferty należy wysłować do: Kaufmännische Kanzlei „La Confidentia“ w Budapeszte. 2323



Ces. król. uprzywilejowana

## Fabryka płócien i stołowej bielizny

Ed. Oberleithnera Synów

w Schönberg,

poleca wszelkie swoje wyroby po cenach fabrycznych.

## Główny skład we Lwowie

plac Maryacki L. 8 dom ks. Ponińskiego. 2531

Fabryka założona w roku 1817 z największą przedziałnią w Austrii.

L. 11756 II.

## Bukowińskie koleje lokalne.

(2676)

## Otwarcie ruchu na linii Hatna-Kimpolung.

Z dniem 1 maja bież. roku otwartym zostanie ruch na kolei lokalnej Hatna-Kimpolung.

Stacje Hatna, Teodorestie, Kaczyka, Illeschestie, Gurahumora, Frassin n. M., Wama i Kimpolung urządzone są do ruchu osobowego, pakunków, przesyłek pospiesznych i zwykłych towarowych; przestanki Parhoutz, Pertestie, Strigoia, Molit i Eisenau do ruchu osobowego, pakunków i przesyłek pospiesznych; przestanki Komanestie n. Sol. i Paltinassa do ruchu osobowego i pakunków; zaś przestanek Eisenau prócz tego także dla przesyłek towarowych w całych ładunkach, a przestanki Parhoutz, Komanestie n. Sol. Pertestie, Strigoia, Paltinossa i Molit również dla przesyłek towarowych w całych ładunkach, jednakowoż tymczasem tylko dla przesyłek tego rodzaju, które mogą być składane na miejscu bez nakrycia. Przestanek Paltinosa nie będzie na razie otwarty. Otwarcie tego przestanku zostanie osobno ogłoszone.

Ruch na Bukowińskich kolejach lokalnych odbywać się będzie według postanowień regulaminu ruchu z dnia 1 lipca 1874 r. wraz z odnośnymi dodatkami, o ile w tym względzie wyjątkowe postanowienia przez ces. król. władzę nadzorczą zatwierdzone nie zostały.

Przewóz osób i pakunków skuteczniām się będzie wszystkimi w osobnych ogłoszeniach wymienionymi pociągami.

Przesyłki pospieszne i zwykłe towarowe przyjmowane i wydawane będą w godzinach poszczególnie ogłoszonych.

Dla przewozu przesyłek pospiesznych i zwykłych towarowych z kolei lokalnej Hatna-Kimpolung na kolej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasską i odwrotnie (transito) będą dolieczone za zewolaniem Wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 10 października L. 34.296 do regulaminowych czasów dostawy, dodatkowe termina, a mianowicie dla przesyłek pospiesznych 6 godzin, a dla przesyłek zwykłych 12 godzin.

Regulamin ruchu jakoteż taryfy dla osób i przesyłek znajdują się, celem przejrzenia, w dotyczących stacyach.

Taryfy nabyć można we wszystkich stacyach Bukowińskich kolei lokalnych, w stacyach na przestrzeni Lwów-Suczawa; w centralnym Zarządzie kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej w Wiedniu i w Dyrekcji ruchu we Lwowie za cenę 1 złr. od sztuki.

Regulamin ruchu dla kolei żelaznych nabyć można za złożeniem kosztów nakładu.

W Wiedniu i Czerniowcach dnia 14 kwietnia 1888.

## Rada zawiadowcza

Bukowińskich kolei lokalnych. c. k. uprzyw. Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej, jako Zarząd ruchu.